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Nyitvatartás: hétfőtől péntekig 8:00-18:00, szombaton 8:00-13:00
Cím: Soltvadkert, 54-es főúton Kecskemét felé a városhatáron

Tel.: 20/972-96-00 E-mail: info@kertdeco.hu Internet: www.kertdeco.hu

EgynyárI vIrágoK
Áprilisban 4+1 akcióban
Várjuk 4000 nm-es kertészeti áruházunkban és 
faiskolánkban:
* 1500 féle virágzó, örökzöld, díszcserje, díszfa, stb.
* Igényes kaspók, balkonládák nagy választékban
* Akciós tápoldatok, műtrágyák, virágföldek
* 3D kerttervezés és teljeskörű kivitelezésÉrvényes minden egynyárira  

10 cm-es cserépméretig.
Az akció 2014. április 30-ig, vagy a készlet erejéig érvényes.

Örökzöldek 2+1 akcióban
Leylandi ciprus, smaragdtuja, gömbtuja, hamisciprus 990 Ft

Egynyári virágok 4+1 akcióban
Mézvirág, begónia, kakastaréj, nefekejcs, bohócvirág, stb.

Substral tápoldat 1l 1 590 Ft

2in1 gyeptrágya 6 250 Ft
gyomírtóval
vaspotló tápoldat 250 ml 1 150 Ft

Lechuza 
függőkaspó, 
8490 Ft

Egynyáriak 
4+1 

ajándékba

990 Ft 1 590 Ft

Zöld sziget a város peremén
A KERTDECO-BA SOKAN MENNEK SZAKTANÁCSÉRT ÉS GYÖNYÖRKÖDNI IS

A várost a Bócsai úton elhagyva jobboldalt látható a Kertdeco ker-
tészeti áruház és faiskola, melyben cserepes virágokat és díszfa 
csemetéket árusít egy lelkes csapat. A tulajdonos Révész Rezső és 
felesége, Anna, nap mint nap ott vannak és irányítják a munkát.

Családi profilváltás történt: Tamás fia-
mék átvették a virágkertészetet, mi pe-
dig belevágtunk az üzletbe – mondja a 
gazda. – Sajnos szerencsétlen időben, 
2008 tavaszán, a válság közepén indí-
tottuk árudánkat. Azóta tornázunk 
felfelé, talán most már eredményt is 
elkönyvelve.

 ▶ Mit keresnek a vevők, mennyire 
tudatos a vásárlás? 
– Sokan csak nézelődni jönnek be. 
Ők igénylik a beszélgetést, a tanács-
adást. Amikor pedig megtalálják a 
saját kertjükbe való növényt, boldo-
gan távoznak. Általában azt keresik, 
ami az adott időszakban virágzik. 
A növény nevét nem mindig tudják, de 
a leírás alapján legtöbbször ráismerek. 
Sőt, ha kell, akár házhoz is megyek 
megnézni. Legtöbb növényünket a 
legjobb magyar és olasz faiskolákból 
szerezzük be, de némelyiket magunk is 

termesztjük. Fiamék a kertészetükben 
például muskátlit termelnek, amit mi 
is árusítunk.

 ▶ Mire jó a mi homokos talajunk?
– Sok a buktató: ha fagyérzékeny a 
növény, vagy ha savanyú talajt, illetve 
gondos nevelési módszert kíván… Egy 
magnólia vagy egy kamélia látványos 
lehet, de nagyon sok gondoskodást 
igényel: citromsavas vízzel kell lo-
csolni, mert különben kilúgozódik a 
talaj. Emellett mindenképpen ajánlott 
„beágyazni” komposzttal, trágyával a 
növénynek. A tujáknak pedig mind 
a sok csapadék, mind pedig az aszály 
halálos lehet. Gondos növényválasz-
tással és ápolással azonban nálunk is 
gyönyörű kerteket lehet fenntartani.

 ▶ Már esteledik, de a családfőnek még 
lesz egy szakmai útja Kiskőrösre.
– Igen, egy kertépítési munkával 
kapcsolatban egyeztetek. Matécsa 
Hannával együttműködve profi 

számítógépes kertterveket készítünk, 
és azokat A-tól Z-ig meg is építjük: 
mérnöki végzettségemnek köszönhe-
tően az öntözőrendszerek telepítése, 
a füvesítés, növénybeültetés, sőt kerti 
tavak és csobogók építése sem jelent 
gondot. Számos komoly kert van 
már a hátunk mögött. Sokan nem is 
gondolnák, hogy mennyi részletre kell 

figyelni. A növényeket például úgy ér-
demes összeválogatni, hogy a szezon 
folyamán mindig legyen olyan fajta, 
amelyik éppen virágba borul. Az ön-
tözéstechnika ugyancsak komoly kihí-
vás a tapasztalatlan kertkedvelőknek. 
Emellett a kertnek az épület stílusához 
is igazodnia kell.

K. L.

Még az idén 
181 milliót utal a kormány

Ismét Font Sándor a térség 
országgyűlési képviselője

Büntetik a szemetelőket

Változik az ügyfélfogadás

Estefelé permetezzünk!

Kinek fütyül a Fülemüle?

Százötvenmilliót nyert az 
iskola, hetvenhétmilliót az 

idősek otthona 

Font Sándor országgyűlési képviselő 
a kiválóan gazdálkodó, adósság nél-
küli önkormányzatok támogatásáról 
beszélt második körben is, hiszen ez 
volt már korábbi testületi ülés témája, 
ahol a képviselő beszámolt az akkori 
kormánydöntésről. A felosztási elvet 
azonban az igényfelmérést követően 
megváltoztatták, valamint megemel-
ték az összeget tízmilliárd forinttal, 
így módosult a támogatási összeg 
Soltvadkert esetében is pozitív irány-
ba. Az idei első felosztásnál a 2000 fő 
alatti települések nem merítették ki a 
keretösszeget, ezért néhány nagyobb 
települést is bevettek az első körösök 
sorába, így Soltvadkertet is, melynek 
eredményeképpen 181 millió forintot 
már az idén megkap a város. Ehhez 

fejlesztési, pénzfelhasználási tervet 
kellett benyújtani, ez feltétele volt a 
támogatásnak, melynek második felé-
hez két év múlva jut az önkormány-
zat. Lehoczki Ferenc már alá is írta a 
támogatási szerződést. Ezt a forrást 
egyébként a Petőfi utca teljes hosz-
szának felújítására, valamint a Szőlő 
utca a Kossuth és Árpád utca közötti 
szakaszára fordítják 100 millió forint 
erejéig. 50 millióból a városháza fű-
téskorszerűsítése, nyílászárócseréje 
valósul meg, az épület stílusához, 
régi arculatához illeszkedve. 25 millió 
forintot a régi művelődési ház felújí-
tására fordítanak, hiszen ideköltözik 
a helytörténeti múzeum, hatmillió 
forintot pedig a Madách utcai átemelő 
kapacitás-növelésére költenek.

Udvarhelyi Attila igazgató örömmel 
osztotta meg a jó hírt, hogy az iskola 
energetikai pályázata nyertes lett, 
így 150 millió forintból radiátorok, 
kazáncsere, külső hőszigetelés, nap-
elemek felszerelése várható talán még 
a nyár folyamán. Ezt a pályázatot csak 
egyházi iskolák adhatták be, ami újabb 
bizonyosság arra, hogy jó döntést volt 

az intézmény működtetésének átadá-
sa. Kárász András is csatlakozott a 
pozitív hírekhez, mivel a református 
idősek otthona is nyert 77 millió fo-
rintot ugyanezen a pályázaton.
A Kossuth utcai épületre napelemek 
kerülnek, a fűtést korszerűsítik és a 
nyílászárókat is kicserélik a pénzből.

Változatlanul nagy gond az illegális 
szemétlerakó helyek felszámolása, 
mely azért érthetetlen jelenség, mivel 
a soltvadkerti a környék egyetlen ön-
kormányzata, ahol külön lehetőséget 
biztosítanak a szemét lerakására. Ez a 
városnak több millió forintjába kerül 
évente, az pedig külön bosszantó, 
hogy gyakran messzebbre szállítják 
a felelőtlen lakosok a szemetet, mint 
a hulladékudvar távolsága. Főként 
a Vadkerti-tó környéke lett ideális 
célpont, ahol újabb és újabb szemét-

telepek alakulnak ki. Egy ideje már 
mozgókamerák rögzítik a szemete-
lőket, több tetten érés is volt, így az 
elkövető kénytelen volt saját költségén 
eltakarítani a szemetet. Ez bevált gya-
korlat és „házszabály”, hiszen ebben az 
esetben mentesül a szabálysértési eljá-
rás alól is az illető. Legutóbbi esetben 
az elkövető nem tett eleget a bizonyí-
tást követő kötelezettségének, ezért a 
képviselő-testületi ülésen dr. Viszkók 
Zoltán jegyző adott tájékoztatást arról, 
hogy szabálysértési eljárás indul ellene. 

Csütörtök kivételével a hét minden-
napján fogadja a gazdákat a falu-
gazdász iroda. Április 7-én kezdik a 
területalapú és egyéb támogatások 

kifizetését. Május 15-ig, amíg ez a 
támogatási időszak tart, még csütör-
tökön is nyitva lesznek, ezt követően 
azonban a csütörtök szünnap lesz.

Haskó László, a helyi Gazdakör elnö-
ke arra kérte a gazdákat, kiskerttulaj-
donosokat, hogy fokozott figyelemmel 
és körültekintéssel végezzék a tavaszi 
növényvédelmet. Gyakran gondolják 
azt a gazdák, hogy a gombaölő szer 
mellé egy kis mérget is adagolnak, 
de ez végveszélyt jelent a méhcsalá-

dokra. Sokan hiszik tévesen, hogy a 
méhkímélő szerek nem pusztítják el a 
szorgos kis állatokat, de csak az alkal-
mazott technológiával lehet elkerülni 
a súlyos károkozást, ami egyébként 
bírsággal is jár. Permetezni tehát csak 
napnyugta után lehet, amikor a méhek 
már nyugovóra térnek.

Arany János jól ismert költeményé-
nek sorait is idézte Zsikla képviselő, 
aki napirend előtti felszólalásában 
azt kérdezte lakossági felkérésre, 
hogy a kertben milyen távolságra 
lehet ültetni nagyobb méretű fát. Mi 
a szabály, ha nem tudnak a szomszé-
dok megegyezni? Dr. Viszkók Zoltán 
jegyző elmondta, hogy helyi rendelet 
szabályozza ezt a kérdéskört, amelyre 
egyébként a polgári törvénykönyv  

aprólékosan kitér. A konkrét kérdésre 
vonatkozóan: a telekhatártól számítva: 
szőlő esetén 0,8 m, a 3 méternél nem 
magasabb fa, bokor esetén másfél 
méter, az ettől magasabb faféléknél 3 
m, erdei fafaj esetében pedig 8 m az 
ültetendő távolság. De birtokvédelmi 
jogcímen a jegyző hatáskörébe tartoz-
nak a panaszos esetek.
A rendelet egyébként olvasható a 
www.soltvadkert.hu oldalon.

Április 6-án ismét a Fidesz-KDNP 
koalíciót hatalmazta fel az ország a 
kormányzásra. Megyénkben is mind a 
hat körzetet a polgári szövetség, illetve 
egyéni képviselő-jelöltjei nyerték, így 
Font Sándor az ötödik ciklusát kezd-
heti meg a 199 fős Parlamentben. 
A szavazók 51,07 százaléka, összesen 
20398 választópolgár voksolt mellette. 
Az idei választás a Jobbik erősödését is 
hozta országosan. Suhajda Krisztián 
9151 (22,91 %) szavazattal került a má-
sodik helyre, a megye hat körzetéből  
egyébként négyben, a második helyen 

a Jobbik zárt. A magyar Parlamentben 
133 képviselője lesz a polgári oldalnak, 
38 a szocialistáknak, 23 a Jobbiknak és 
5 fővel képviselteti magát az LMP.
A pártlista eredményei alapján to-
vábbra is erős marad a parlamenti 
képviseletünk, hiszen dr. Kerényi 
János is tagja lesz a kormányoldalnak, 
míg Szávay István a Jobbik frakciót 
erősíti. Suhajda Krisztián sajnos nem 
jutott parlamenti mandátumhoz, így 
az eddig négy soltvadkerti képviselő, 
háromra csökkent.

–séva–
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A tüzes víz története üvegtigris módraBeszámolt a rendőrség

Katasztrofálisak 
a város útjai

Munkalehetőség a csökkent 
munkaképességűeknek

Aranyos 
pálinkaAVAGY CSANTAVÉRI PÁLINKAFŐZÉS FOLYAMATA A FILMVÁSZNONKÖSZÖNETET MONDOTT A FŐKAPITÁNY

A pálinka dal után megszü-
letett a pálinka film is, mely 
szinte telt ház előtt debütált a 
vadkerti moziban március vé-
gén Matos Mónika éberségének 
köszönhetően, aki Ágóné Zsuzsi 
figyelmébe ajánlotta a filmet. 
A két „fura”, de tehetséges srác 
alkotása, egy kis időutazásra is 
meginvitálta a közönséget. Mert 
aki egy modern technológiát 
felvonultató, csilli-villi koracél 
tartályos, rézüstös ragyogású 
filmet várt, hát bizony csaló-
dott. Hogy kellemesen-e, vagy 
se, ki-ki döntse el maga, aki per-
sze látta a filmet, mindenesetre 
a rekeszizmokat sem kímélték 
az alkotók, no meg egy csomó 
tanulsága is volt a látottaknak.

Az Üvegtigris hatás volt a legerőtel-
jesebb számomra, de a vadkertiek 
azonnal „Piszmános” élményeiket is 
felfrissíthették, túl azon, hogy ismét 
bizonyosságot nyert, mi magyarok 
mennyire túldimenzionáljuk a szabá-
lyainkat. Mert itt bizony nyoma sem 
volt a HACCP-nek, a magyar tisztior-
vosi szolgálatnál sorra verné ki a biz-
tosítékot egy csantavéri ellenőrzés, ami 
persze szóba sem jöhet a vajdasági kis 
faluban, hiszen szabad a pálinkafőzés. 
Szóval egy igazi, eredeti falusi pálinka-
főzés folyamatába nyerhettünk bepil-
lantást Szász Csongor és Baróti Gábor 
jóvoltából. Tőlük felkészültebb film- és 
pálinkaügyben már csak Ágóné Zsuzsi 
volt, aki vállalta a közönségtalálkozó 
háziasszonyi szerepét. Így aztán egy 
kis pálinkatörténeti visszatekintést is 
hallhattunk, valamint láthattuk azt 
a százéves kis kupicát, amiből még 
Zsuzsi édesapja kínálta ifjúkorában a 
vendégeket. 

A film egyébként amatőr pálinkafő-
zőkről szóló fikciós dokumentumfilm, 
mely bemutatja Észak-Bácska kultu-
rális örökségét és a pálinkakultúra 
szerteágazó és rendkívül szórakoztató 
folyamatait, a gyümölcs begyűjtésétől 
a tetthelyre talicskázásáig és feldolgo-
zásig, a köztes berúgásokkal és emlé-
kezet-kihagyásokkal járó, de végül is 
a finom párlattal végződő pálinkáig. 
Csantavéren a bodzára esküsznek, a 
pálinka királynőjének tartják, a király 
pedig maga a barack. A film fogadtatá-
sa és az azt követő közönségtalálkozó 
meglepte az alkotókat is, hiszen amint 

mondták, még soha nem tapasztaltak 
ilyen érdeklődést, vendégszeretetet, 
mint Soltvadkerten. Pedig a filmet 
bemutatták már Szombathelyen, 
Baján, Budapesten a Toldi moziban, 
Szabadkán és Martfűn. Az alkotók 
elmondták, hogy öt évet dolgoztak 
a film elkészítésével, magánerőből, 
támogatás nélkül, a saját örömükre 
készítették, de úgy tűnik a pálinkafilm 
elindult hódító körútján. 
A koronát a vetítés utáni pálinka-
kóstoló jelentette, ahol a vadkerti pá-
linkákat vettük sorra Schiszleréktől 
Szekeres Sanyi bácsiékon át Majer Fe-
riig és Suhajda Krisztiánig, a teljesség 
igénye nélkül, egy kis Király- Virág- és 
Szervánszky pogácsákkal megágyaz-
va a fenséges vadkerti párlatoknak. 
Állítólag hajnalig tartott a pálinkás 
eszmecsere.
Már csak ezért is megérte!

–séva–

Aranyos és kedves a szívünknek, mert 
ismét a nemzetközi figyelem köz-
pontjába került a vadkerti Schiszler-
pálinka. Az ausztriai Destillata nem-
zetközi párlatversenyen 11 ország 183 
főzdéje összesen 1700 mintával neve-
zett. Hazánkat 29 pálinkaház képvi-
selte, köztük a Schiszler főzde, akik 
idén sem bízták a véletlenre a dolgot. 
Ananászpálinkájuk aranyérmet ka-
pott, míg a szilva, az érlelt szilva, a ma-
dárberkenye és a Kiffer körte ezüstöt, 
a birs és az Irsai Olivér pedig bronz-
érmet érdemelt. Schiszlerék a pálin-

kavilág élvonalában hirdetik az alföldi 
gyümölcsök, illetve az egzotikumok 
különlegességét, a pálinkaféleségek 
széles tárházát felvonultatva. Nem 
véletlen kerültek az ország legjobb 
hat főzdéje közé, sorban a harmadik 
helyet foglalják el nagy büszkeségünk-
re. A zsűri a nevezők által beadott 
termékek közül 3+1 kategóriából – a 
legjobb eredményt elért párlatok (pá-
linkák) pontszámainak átlagolásával 
– a főzdék versenye során 
nyújtott teljesítményét is 
értékelte. Így az összesített 
pontszámok alapján az 
Agárdi Pálinkafőz-
de lett az első (4,44 
ponttal), a második a 
Gyulai Pálinka Manu-
faktúra (4,31 ponttal). 
A Nobilis pálinkafőz-
de, az Árpád és Vadász 
Pálinka, a Rácz és Rácz 
Pálinka Manufaktúra 
és a Schiszler Pálinka 
egyaránt 4,25 pontot 
szerzett. A hazai főzdék 
március 19-én a Mező-
gazdasági Múzeumban 
vehették át az érmeket 
dr. Budai Gyula állam-
titkártól és Wolfgang 
Lukas ügyvezető igaz-
gatótól. (képen)  –é–

Csizovszki László 
r.alezredes, kiskőrösi 
rendőrkapitány is 
részt vett a márciusi 
testületi ülésen, ahol a 
helyi őrsparancsnok, 
Kiss István r. szá-
zados számolt be az 
elmúlt évi munkáról. 
A tartalmas beszámo-
lót személyesen egé-
szítette ki Csizovszki 
László. Elsőként köszönetet mondott 
a rendőr őrs épületének felújításáért és 
a rendőrség munkájának segítéséért. 
Elhangzott, hogy 1275 m2 km, négy 
város, 12 község, 17 polgárőrszervezet, 
67 ezer ember tartozik a hatáskörük-
be, köztük Soltvadkert is a maga több 
mint hétezer lakosával. 
Amint az a beszámolóból kiderült, 
csökkent a regisztrált bűncselekmé-
nyek száma, a lopás, betörés sem lett 
több, és szerencsére, nem volt halálos 
baleset sem. A garázdaságot még nem 
sikerült visszaszorítani, de a jövő cél-
kitűzéseinek egyike. 
A főkapitány elmondta, hogy 14 ki-
emelt bűncselekmény tekintetében 
50,6 százalékos a felderítési eredmény,  
összességében pedig  hatvan százalék 
felett van.  Ezzel vezetik a megye ered-
ményességi listáját. Nagy hangsúlyt 
fektetnek a bűnmegelőzésre. A kábí-
tószer problémaköre ebben jelentős 
úgy a forgalmazók, mint a fogyasztók 
tekintetében.  
Az időskorúak sérelmére elkövetett 
bűnözést is szeretnék központi kér-
désként kezelni. A kapitány beszélt a 
tanyás területeken elkövetett bűncse-
lekmények felderítéséről, mivel sokkal 
nehezebb a nyomozási  folyamat.
A vadkerti őrs vezetőjének kezde-
ményezésére jött létre annak idején 
a Tourist Polis, ami azóta is igen 
eredményes és hatékony nyári akció 
a tó partján. Csizovszki László le-
szögezte, hogy fokozottan ellenőrzik 
az ittas vezetést, ami tavaly tovább 
szigorodott. 0,25 százalék felett már 
büntetőeljárást kezdeményeznek, de 
egy pohár sör esetén sincs mérlegelési 
joga a rendőrségnek, ez fix pénzbírság, 
amit ki kell szabni.  A gyorshajtás visz-
szaszorítására a sebességmérők napi 
15 órát dolgoznak majd. A főkapitány 
hangsúlyozta: – nem az a cél, hogy 
bírságoljunk, hanem hogy betartassuk 
a közlekedési szabályokat és minél ke-
vesebb legyen a baleset.  

Zsikla Győző hozzászólásában a 
statisztikai adatok valóságtartalma 
mellett a házaló árusok, a vendégmun-
kások problémáját vetette fel. 
Májer Ferenc többször jelezte már, 
hogy a vidékről idevezényelt rendőrök 
rendszeresen a katolikus templom 
előtt igazoltatnak, amikor nagy for-
galmú utjaink vannak. 
Haskó László a Bocskai utca közleke-
dési nehézségére hívta fel a figyelmet, 
miután a nagy sebességgel érkező gép-
kocsikkal szemben nincs védettsége a 
kerékpárosoknak, gyalogosoknak a 
déli városszélen, miután nincs gya-
logátkelőhely. 
Udvarhelyi Attila arra várt választ, 
hogy van-e esély a vadkerti őrs állo-
mányának bővítésére. 
Mivel az országos kapitányság hatás-
körébe tartozik, továbbítják a kérést, 
mert a főkapitány is belátta, hogy 
szükség van a létszámbővítésre. 
Bezsenyi László tényekkel támasztotta 
alá ennek indokoltságát, hangsúlyoz-
va, hogy a helyi rendőrökkel szemben 
sokkal nagyobb a lakossági bizalom. 
A motoros turizmus közeledtére is 
felhívta figyelmet.
Kárász András egy negatív élményét 
osztotta meg egy igazoltatás alkalmá-
val, ami ugyan nem konkrét rendőri 
feladathoz kötődik, de mint polgárba-
rát rendőrségtől az empátiát is fontos-
nak tartja. 

A főkapitány partnerségről és együtt-
működésről biztosította a képvise-
lőket és leszögezte, hogy a lakosság 
biztonságérzete elsődleges szempont, 
melynek érdekében minden lehető 
intézkedést megtesznek.   

A vadkerti járőr mobiltelefonszáma: 
+36/20/539-83-77

Ügyfélfogadás:
hétfő-csütörtök 7.30-16 óra,
péntek 7.30-13.30 óra

Bezsenyi László alpolgármester már 
nem először szólt a Vasút utcai út-
építés egy egyszerű, költségtakarékos 
megoldással készült útjáról. A tiltó 
táblák ellenére nehéz gépjárművek 
rongálják, a lakosok is jelezték már 
több ízben a problémát. Mindenki 
tehetetlen, hiszen a felelőtlenség ellen 
nincs orvosság. Fontolgatják, hogy 
még egy réteg aszfaltot kapjon az út, 
de a teherautókat akkor sem bírja el 
károsodás nélkül. 
Az alpolgármester másik aggodalma a 

Vadkerti-tó vízszintjére vonatkozott, 
mivel az a csapadék hiányában igen 
alacsony. Közeleg az üdülési szezon, 
kérte, hogy időben történjen meg a 
szükséges intézkedés a tó feltöltését 
illetően. Somogyi László elmondta, 
hogy idén még csak 64 mm csapadék 
esett eddig, tehát mintegy 100-120 mm 
csapadék hiányzik.
Tavaly eddigre már 184 mm esett. A tó 
vizének mesterséges pótlását azonban 
elvégzik a szezonra.

A csökkent munkaképességűek fog-
lalkoztatása ismét aktuális probléma. 
Lehoczki Ferenc elmondta, hogy 
a hosszú időn keresztül városban 
is működő Humán Kft. hiányzik a 
településről, de jó hír, hogy a Kiss 
Ernő utcában tavaly ősszel indult egy 

vállalkozás, ahol kizárólag csökkent 
munkaképességű embereket foglal-
koztatnak. Az érintettek keressék fel a 
polgármesteri hivatalt, ahol részletes 
tájékoztatást adnak, hiszen az in-
formációk szerint még van közel tíz, 
betöltésre váró státusz. 

Az összetartás 
a legfontosabb

Ezzel a címmel tartott összejöve-
telt a Mozgáskorlátozottak Bács- 
Kiskun Megyei Egyesületének 
Soltvadkerti Baráti Köre márci-
us 15-én délután az iskola ebéd-
lőjében.

A rendezvényen részt vett Lehoczki 
Ferenc polgármester, Légrády Andor 
helytörténész, valamint a bócsai moz-
gáskorlátozottak Kaposvári Sándorné 
vezetésével és Balázs Ferenc dalos 

kedvű csoportja. Zenét a Tóth János 
által vezetett Bócsai Nosztalgia Ze-
nekar szolgáltatott. A szép számmal 
egybegyűlteket Lehoczki Ferencné 
csoporttitkár és Lehoczki Ferenc 
polgármester köszöntötte. Az erre az 
alkalomra összeállt tízfős kis „dalkör” 
rövid műsorral kedveskedett csoport-
tagjaiknak. Majd a Himnusz elének-
lése után következett a finom vacsora. 
Ezt követően kellemes hangulatban 
volt zene, tánc, tombola.         Légrády
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Tűzgyújtási tilalom van Korszerű technológia a Soltvadkert–Kecel közötti útonEurópa felé tartunk, avagy 
kinek kell egy wc-ülőke? SOKBA KERÜLHET A PIROMÁNIA NEM LESZ UNIÓS FORRÁS AZ ALSÓBB RENDŰ UTAK JAVÍTÁSÁRA

A Bács-Kiskun Megyei Kormányhiva-
tal Erdészeti Igazgatósága tűzgyújtási 
tilalmat rendelt el március 22-től.
A megye területén lévő fásításokra, 
erdőkre, illetve a fásításoktól számított 
kétszáz méteren belüli területen még 
a kijelölt tűzrakóhelyeken, valamint 
a közút és vasút menti fásításokban,  
árokszélen tilos a tűzgyújtás, így a 
szárazgaz-égetés is. 
A tavaszi tűzgyújtási mánia egyébként 
fontos napirendje volt a Kiskőrösön 
tartott állománygyűlésnek is, ahol a 
soltvadkerti tűzoltóság is képvisel-
tette magát Varnyu Barnabás sze-
mélyében. Az elmúlt év munkájának 
értékelésében kiemelt szerepet kapott 
az árvízvédelem, melyből a helyi láng-
lovagok is kivették a részüket. Babud 
Jenő tű.alezredes, katasztrófavédelmi 
kirendeltség-vezető megköszönte a 

helytállást és a tavaszi tűzesetek meg-
előzése érdekében kérte a lakosság 
széles körű tájékoztatását. A jogszabály 
egyébként nem a tarlóégetést tiltja, 
hanem a felelőtlenséget bünteti, mert 
alapvető követelmény, hogy a tűz-
gyújtási szándékot be kell jelenteni a 
tűzoltóságnál, a tüzet pedig nem lehet 
magára hagyni, és biztosítani kell az 
oltáshoz, a továbbterjedéshez szüksé-
ges eszközöket. A szakemberek hang-
súlyozták, hogy minimum kétszázezer 
forintos pénzbírsággal sújtható a 
felelőtlen tarlóégető, de ilyenkor még 
az autóból kidobott cigarettacsikk is 
lángokat lobbanthat a száraz avarban. 
A közkedvelt árokszéli tűzgyújtások, a 
nádas égetés komoly károkat okozhat, 
ezért a tűzoltóság és a katasztrófavé-
delem is kéri a felelős állampolgári 
gondolkodást!                         –é– 

A helyszín a soltvadkerti, régen várt és néhány éve átadott rende-
lőintézet. Nem is igazán akartam elhinni az uralkodó állapotokat, 
amikor jelezték többen is, hogy nézzek be a rendelőintézet illem-
helyére. Benéztem. A tisztaság nyilvánvaló jelenléte mellett igazi 
pottyantós feeling fogadott. Azaz se szappan, se papír, se törölkö-
ző, de még vécétető se! Igazi KÖJÁL-ÁNTSZ  fellegvár lehetne, ha...

Columbóvá változva nyomozni 
kezdtem: ki itt az illetékes? Első utam 
Kárász András önkormányzati egész-
ségügyi bizottság elnökhöz vezetett.  
Hozzá még nem jutott el a rossz hír, 
nevezetesen az, hogy ez az illemhely 
nem EU-kompatibilis. A háziorvosok 
azonban még azt is tudni vélték, hogy 
a takarításért mintha a gyógyszertári 
részleg lenne a felelős. Így jutottam el 
egészen a kiskőrösi Dombóvári Balázs 
ügyvezető tulajdonosig, aki első szóra 
rendelkezésemre állt. Mint elmond-
ta, tennének ők ki mindent, de azon 
nyomban lába kél a dolgoknak. 
– Az elején nem is hittük el, hogy ilyen 
van – panaszolja. – Legalább ötször 
helyreállítottuk a mosdót. Három na-
pon belül lakták le a kedves látogatók. 
A takarítónő kitette a toalettpapírt  

reggel, és estére még a guriga sem 
maradt ott. Kiskőrösön, az ottani 
orvosi rendelőnkben még a lámpát 

is ellopták. Sőt: kiraktunk szépen 
bekeretezett tájképeket a lépcsőházi 
falra – az is kellett valakinek. Mindezt 
persze fényes nappal lehetett művelni 
mindkét helyen.
Beszélgetésünk végül is a sajtó jóté-
kony hatásába torkollott: pár héten 
belül „vandálbiztos” felszerelés kerül 
a mosdókba. Lesz levehetetlen ülőke, 
ellophatatlan papírtartó és falra szerelt 
folyékonyszappan-tartó. A kulturált 
betérőket, használókat a tulajdonos 
sajnos továbbra sem tudja biztosítani, 
így aztán marad az éberség, hátha 
feltűnik valakinek egy, hóna alatt wc- 
ülőkével távozó „beteg”.

Káposzta Lajos

Felhívás 

A „Soltvadkert Városért” közalapítvány 
pályázatot hirdet az alábbi témakörökben: 

▶ sport
▶ egyesületek
▶ nevelés-oktatás
▶ közbiztonság – közrend
▶ egészségmegőrzés
▶ gyermek– és ifjúságvédelem

A pályázók köre: 
Minden Soltvadkerten állandó lakhellyel 

rendelkező magánszemély, 
soltvadkerti székhelyű egyesület, egyház, intézmény. 

A pályázat benyújtási határideje: 2014. április 30. 

Helye: Polgármesteri Hivatal, 
Dr. Viszkók Zoltán jegyzőnél 

Nem mindennapi technológia bemutatásán vehettünk részt a na-
pokban, ahol az úgynevezett „Zöld aszfalt” debütált. Magyarország 
első alacsony energiafelhasználású aszfalttal készült útszakasza 
épül Soltvadkert és Kecel között. A Duna Aszfalt Kft. a két város 
közötti útszakasz felújítását mutatta be, a környezetbarát útépítés 
demonstrálásával.

A közel hét kilométeres útfelújítás 
nagymértékben javítja majd a for-
galmas, 54-es út ezen szakaszának 
biztonságát. A látványos tájékoztatón 
részt vett Font Sándor országgyűlési 
képviselő, megyei útügyi biztos és 
Bányai Gábor, a megyei közgyűlés 
elnöke is. (Meglepő módon az érintett 
települések polgármestereit nem hívták 
meg az eseményre. A szerk.)
Bányai Gábor az eljárás újszerűsége 
mellett kiemelte, hogy a térségben 
átutazóknak és a környék lakóinak a 
közlekedési feltételek javulását jelenti 
a hamarosan befejeződő beruházás.
– Nagy eredmény az a több éve tartó és 
jelenleg is folyamatban lévő térségi út-
fejlesztési program, ami jó 30 éve nem 
volt ilyen volumenű mint mostanság. 
Ez lakossági érdek és hazánk érdeke is, 
hiszen a nemzetközi fuvarozásban is 
forgalmas szakaszokról van szó. Sok 
más mellett ezt is szeretnénk folytatni 
a jövőben – mondta Bányai Gábor.

MIÉRT ÉPPEN 
EZ A SZAKASZ? 

Sokan nem értették és logikátlannak 
találták, találják most is a környékben, 
hogy miért éppen ez az útszakasz ke-
rül felújításra a kritikus, ezer sebből 
vérző 54-es helyett. A magyarázat egy-
szerű, mint ahogyan arra Font Sándor 
országgyűlési képviselő, útügyi biztos 
rávilágított. Az 54-es felújítása sokkal 
nagyobb feladat, hiszen lényegesen 
súlyosabb a helyzet. 
– A kormány tavaly 33 milliárd fo-

rintot különített el a hazai úthálózat 
javítására – mondta a képviselő.
– Nekünk, útügyi biztosoknak jelezni 
kellett, hogy melyek a legterheltebb, 

legforgalmasabb utak. Pest és Bor-
sod után egyébként Bács-Kiskun a 
legnagyobb úthálózattal rendelkező 
megye. Felmértük a hat választókör-
zetben, hogy melyek a legkritikusabb 
szakaszok. Az Akasztó–Solt közötti 
óriási balesetveszélyt jelentő szakasz is 
beleesett, amit a közelmúltban sikerült 
felújítani szerencsére.

 ▶ Mi lesz az 54-es sorsa? 
– Figyelembe kellett venni, hogy 
melyik útszakasz oldható meg felü-
leti javítással. Ott már a 11,5 tonnás 
terhelésre kell megcsinálni az utat, 
ami tízmilliárdos nagyságrendű, és az 
itt bemutatott technológia arra nem 
alkalmas.

 ▶ Mit kell tudnunk a zöld technológi-
áról? 
– Elsőként alkalmazzuk itt ezt a tech-

nológiát. Nagy előnye az eljárásnak, 
hogy az aszfalt gyártása 80-100°C kö-
zött történik, szemben a hagyományos 
180°C-kal, ugyanakkor 50 százalék 
energia-megtakarítást tesz lehetővé, 
miközben 50-60 százalékkal csökken 
a szén-dioxid-kibocsátás. Nincs bitu-
mengőz, nincs egészségkárosító hatás 

és nedves időben is beépíthető. 
 ▶ Milyen kilátások vannak az útjaví-

tásokra a jövőben? 
– A soltvadkerti belterületi útszaka-
szok tervezése megtörtént. Az elke-
rülő út nagy gondunk, jelenleg azért 

küzdünk, hogy a terveket felfrissítsük, 
hogy forrás esetén azonnal el tudjunk 
indulni. Kerényi Jánossal a napokban 
jártunk ez ügyben a minisztériumban. 
A forrás oldalhoz azonban hozzátar-
tozik, hogy az unió úgy döntött, hogy 
nem használható fel  2014-től uniós 
forrás, csak sztráda, híd és gyorsfor-
galmi út építésére. Ez teljesen új hely-
zet elé állítja az új kormányt, ugyanis 
döntenie kell, hogy az alacsonyabb 
rendű utak javítására miből lesz forrás. 
Így maradt függőben az Izsák–Páhi 
közötti, mintegy hat kilométeres sza-
kasz, vagy a Soltvadkert– Kiskunmajsa 
közötti szakaszt is említhetem. Min-
den szakmai fórumon az első helyen 
szerepelnek ezek az utak. Abban kell 
majd fájdalmas döntést hozni, hogy 
ahonnan fogja az állam finanszírozni. 
Nekünk, útügyi biztosoknak egyéb-
ként van javaslatunk. A tavaly beveze-
tett útdíjból idén 200 milliárd forintra 
számít a központi költségvetés. Azt 
szorgalmazzuk, hogy ebből adjunk 
vissza az utak felújítására, de sajnos 
erre az összegre sok a várományos 
úgy az oktatás, mint az egészségügy 
területén.                                       –sé–
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Méltó ünneppel tisztelegtek

Vadkerti 
diákok 
sikerei

Egyszer volt, hol nem volt 

Nyílt nap volt az 
evangélikus oviban

ERDÉLYRE IS KITEKINTETT BESZÉDÉBEN FONT SÁNDORHARMINCKÉT ÓVODÁS MESÉLT A HAGYOMÁNYOS MESENAPON

„Semmilyen költemény nem képes 
olyan finoman beszélni a szívhez, 
mint a mese.” Mottó is lehetett volna a 
Lakatosné Hachbold Éva által válasz-
tott idézet, mellyel a hagyományos 
„Mesenapon” köszöntötte a jelenlé-
vőket az evangélikus óvoda vezetője. 
A házigazda ovisok mellett a város 
önkormányzati óvodáinak apróságai, 
a környékbeli települések legügyesebb 
kicsinyei kapták a főszerepet a már 
tradíciókkal rendelkező programon. 
A térség tizenegy óvodájából – Bó-
csa, Kiskőrös, Kiskunhalas, Szank, 
Tázlár, Soltvadkert – harminckét 
gyermek mondta el a maga meséjét, 
nem kis feladatot adva a zsűrinek, 
amit Valentinyi Erika, óvodai refe-
rens (MEE Oktatási Osztály) elnökölt. 
Szentgyörgyiné Szlovák Mária, a 
kiskőrösi Petőfi Sándor Evangélikus 
Gimnázium igazgatója, dr. Lacziné 
Ritter Andrea, az ESZI igazgatója, 
Árkiné Szénási Éva, az Arany János 
úti óvoda óvó nénije, Lehoczki Ferenc 
presbiter és Péczka Lászlóné nyugal-
mazott óvónő segítették az értékelést. 

A vadkerti mesemondók vitték el a 
pálmát, a középsősöknél Maczelka 
Boróka (ev.ovi, felk: Májerné Müller 
Rita), Pék Hanna, (Bocskai ovi – 
Kormányos Éva), a  nagyoknál Bobek 
Viven, (ev.ovi – Lné Hachbold Éva, 
Holczimmer Erika), Hajdú Petra, (ev.
ovi – Lné Hachbold Éva, Csápekné 

Deli Helga), Kincses Gergő és Herczeg 
Zselyke (Arany ovi – Szabadi Móni-
ka), Lajkó Márk (ev.ovi – Holczimmer 
Erika) végeztek a megosztott első, 
második helyen, a harmadikon há-
rom kiskőrösi ovis, Madácsi Vivien, 
Pogány Máté és Kudron Csenge 
osztoztak. Különdíjat kapott a bócsai 

Gáspár Villő Lilla, a tázlári Mezei 
Léna, a kiskőrösi Vári Zsombor és 
Kecskeméti Réka, a vadkerti evangé-
likus ovis Kerényi Jázmin, valamint 
a Magyarországi Evangélikus Egyház 
különdíját kapta Fülöp Félix.

Egy kis rálátást ad az intézmények 
munkájára, bepillantást a  gyerekekre 
váró világba az oktatási intézmé-
nyekben rendszeresen megszervezett 
nyílt nap. Néhány hete az evangélikus 
óvoda nyitotta ki kapuit a szülők előtt, 
hogy képet kapjanak az itt zajló foglal-
kozásokról.
Jómagam a matematika és a német 
foglalkozásra ültem be. Az egyik 
teremben Holczimmer Erika óvónő 

számolt a gyerekekkel, a másikban 
Köhlerné Schiszler Ágnes óvónő 
tartott német foglalkozást – bizony 
már harmadik évtizedét hajtva ezen a 
munkahelyen. 
Az óvodavezető, Lakatosné Hachbold 
Éva körsétám után így jellemezte az 
eseményt:
– A most látott gyerekek nagy része, 
többnyire már mehetne iskolába, de 
a szülők még inkább „hagyják őket 
játszani”. Ugyanis van arra lehetőség 
a közoktatási törvény szerint, hogy 
még egy évet maradjon nagycsoportos. 
A családok mintegy 20-30 százaléka 
él ezzel a lehetőséggel. A jelenlegi 34 
nagycsoportosból 11 gyerek marad 
őszre is itt, a többi iskolás lesz. 

 ▶ – És aki nem mehet iskolába? Gon-
dolom, az óvónők és a pszichológus 
munkatárs pontosan fel tudják mérni, 
ki az, akinek még itt a helye…
– Pontosan tudjuk, milyen magas az 
iskolai követelmény elsőben. És azt 
is, mi minden lehet „buktató”, azaz 
kudarcot okozó tényező a kisgyerek is-
kolakezdésénél: a szociális éretlenség, 
a gyerek értelmi szintje, vagy éppen a 

kellő figyelem hiánya. Ezek egy óvodai 
„pótévvel” könnyedén orvosolhatók. 
Sok szülő volt a német foglalkozáson. 
– Ezt azért tartjuk fontosnak bemutat-
ni, hogy átélje a szülő, miként zajlik itt 
a „németóra”. Láthatja, mennyire aktív 
a gyerek. Ezáltal felmérheti, mekkora 
esélye lesz arra, hogy elsőben bírni fog-
ja a nemzetiségi német foglalkozást, 
amennyiben abba a csoportba íratnák 
be. Mert az bizony nagy kihívás…

A bemutató foglalkozások végén nem 
maradhatott el a bibliai ismeretekre 
vonatkozó téma sem, viszont – mint 
tudjuk – a kereszténység nem tanóra, 
hanem életforma. És még egy észre-
vétel: kevés volt az apuka, pedig sok 
a vállalkozó szülő, ahol ezt be lehetne 
osztani és ez az élmény a gyermekkel 
most élhető meg!

Ifj. Káposzta Lajos

Az általános iskolások műsorával vet-
te kezdetét a nemzeti  ünnep. A már 
megszokott színvonal, emelkedett 
hangulat jellemezte ezúttal is a diákok 
előadását, melyben közismert, lelkesí-
tő, hazafias versek, csodálatos népda-
lok hangoztak el, miközben felidézték 
a forradalom eseményeit, a szabad-
ságharc jeles mozzanatait.  Az ünnep 
ugyanaz, a megemlékezés minden 
évben más a gyerekeknek és felkészí-
tőiknek – idén Darányiné Haris Gab-
riellának, Mihókné Rácz Renáta, Da-
rócziné Mátrai Enikő, Gurzó Lászlóné 
– köszönhetően. Elismerés érte min-
den résztvevőnek, közreműködőnek! 

A 48’-as emlékműnél a koszorúzás 
előtt,  Font Sándor országgyűlési kép-
viselő mondott beszédet. Szokatlan 
beszédet, hiszen a magyar forradalom 
és szabadságharc évfordulóján, talán 
még senki nem gondolt arra, hogy 
mi is volt a határainkon túl azokban 
a napokban. - Diákként a győztes 
csaták érdekeltek és már csak felnőtt 
fejjel gondolkodtam azon, hogy mi 
is történhetett Erdélyben- mondta 
a képviselő, majd Kányádi Sándor 
Nyergestető című versével adott vá-
laszt, amely önmagában felért egy 
ünnepi beszéddel.
    –é– „ Úgy haltak meg a székelyek, 

Mind egy szálig, olyan bátran, 
mint az a görög háromszáz 
Termopüle szorosában. 
Nem tud róluk a nagyvilág, 
hőstettükről nem beszélnek, 
hírük nem őrzi legenda, 
dicsőítő harci ének, 
csak a sírjukon nőtt fenyők, 
fönn a tetőn, a nyeregben, 
s azért zöldell az az erdő 
egész Csíkban a legszebben.”

Református egyházmegyei hittan-
verseny összesített harmadik helyét 

szerezte meg az Ótott-Kovács Zalán, 
Kuncz Ábel János, Varga Rebeka, Sza-
bó Luca, Szabó Bendegúz, Debreczeni 
Gergő, Csóka Anikó és Sípos Örs Lehel 
alkotta csapat. A Szankon rendezett 
verseny két részből állt. Bibliai kérdé-
sekre kellett válaszolni, mellyel az első 
helyen zártak, majd egy színdarab 
előadása volt a feladat, melyben a har-
madik legjobb produkciót nyújtották. 
Batki Judit csapata így lett bronzérmes 
a szép hitéleti munkával. 

Az Országos Lotz János szövegértési 
és helyesírási versenyen Nyúlné For-
gó Mária tanítványai, Ótott-Kovács 

Gábor és Kárász Blanka szerepeltek 
kiválóan és a legjobb tíz közé jutottak. 

Az evangélikus iskolák Gödöllőn ren-
dezett országos történelmi versenyén 
lett hatodik helyezett a Lehoczki János 
Benedek, Takács Bálint és Zsikla Ta-
más hármas, Jáksóné Dehény Mária 
felkészítésében. 

„Az én betlehemem” címmel hirdettek 
országos rajzpályázatot, melyre vad-
kerti diákok is elküldték alkotásaikat. 
A 4.b osztály különdíjat kapott. Kukla 
Noémi, Bozsóki Andrea, és a 3.a osz-
tály együttes munkáját első helyre ér-

Mindig nagy kihívás a vadker-
ti diákok sikereinek, eredmé-
nyeinek rendszerezése, hiszen 
sorra rendre villogatatják tu-
dásukat, tehetségüket a kü-
lönböző versenyeken. Legyen 
szó tanulmányi, vagy sport-
versenyről,  a művészetek te-
rületéről, mindenütt dobogón, 
vagy a közelében végeznek. 
Így aztán a megyei és orszá-
gos szintű alkalmakat hozzuk 
nagyközönség elé, nem  csorbít-
va ezzel a helyi szintű eredmé-
nyek fontosságát, mellyel akár 
az egész újságot megtölthet-
nénk.  Márciusi összegzésünk 
is átfogó képet ad a vadkerti 
gyerekek felkészültségéről és 
felkészítőik koordináló mun-
kájáról.  Ezúttal egy fotón hoz-
tuk össze a „márciusi ifjakat”.

demesítette a zsűri, ami Hollós Ágnes 
felkészítését is dicséri.

Homoki Pál megyei győztes hittanos 
csapata képviselte az iskolát és a me-
gyét az aszódi országos versenyen, 
ahol az előkelő negyedik helyet szerez-
te meg Daróczi Dóra, Weppert Mira, 
Kis Molnár Sára és Korsós Zoltán. 

Farkas Veronika, a Kányádi Sándor 
Térségi Versmondó versenyen, Szan-
kon, megyei 3. helyezést ért el Gurzó 
Lászlóné felkészítésében.

–sé–



tén tanyai gyerekek voltak rábízva.
Most, hogy egy példás, csodálatos 
életút végére ért, egy kedvenc Goethe 
idézetével int búcsút egykori tanítvá-
nyainak és talán minden vadkertinek:

„Adj, adj jó szót, mosolyt, hitet
És soha el nem múló szeretetet.”

Kedves TANÍTÓ ÚR, kedves Pista Bá-
csi! Még az utolsó üzeneteddel is jóra 
intesz bennünket.
Köszönjük, hogy velünk voltál, nyu-
godj békében!

Lehoczki Ferenc
polgármester

Berkecz László
nyugdíjas polgármester
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Adj, adj jó szót, mosolyt, hitet... Csillagok közt jár 
Juliska óvó néni

Városi keresztúton

Hordozzuk 
szeretettel a keresztjeinket!

A VÁROS DÍSZPOLGÁRA AZ ÉGI KATEDRÁRA KÖLTÖZÖTT ÖKUMENIKUS EGYHÁZI HAGYOMÁNY LETT

A Csongrád megyei Szegváron szü-
letett. Édesanyja tanító, édesapja 
kántortanító. Szép, de anyagilag 
nehéz gyermekéveiben már a tanítói 
hivatás szépségeit ízlelgette. Kiskun-
félegyházán végezte el a tanítóképzőt. 
A hadifogság elől szökve Bócsán si-
került elhelyezkednie. A bócsai pap 
bemondásra elhitte, hogy tanító és 
egy évig ellátásért fizetés nélkül alkal-
mazta. Ott ismerkedett meg a nagy 
tekintélyű Nagy-Pál István tanító úr 
leányával, akit feleségül vett. 
Igazi szakterülete a magyar nyelv és 
irodalom volt. Generációkat oktatott a 
helyes magyar beszédre és az irodalom 
befogadására. 
Tanítói hitvallása Gárdonyi Géza: 
Kezdő tanítóhoz c. verséből idézve: 
„Mikor először lépsz az iskolába,
Legyen arcodon Jézus nyájassága!
Szólítsd köréd a kis gyermekeket
Simogasd meg fejecskéjüket
Ha látsz közöttük rútat, rongyosat
Gyermeki arccal búbánatosat,
Ismerd meg benn’ a korán szenvedőt
Emeld magadhoz és csókold meg őt.”
E verset soha se tudta végigmondani, 
hogy ne legyen a szeme fátyolos, és 
bizony a hangja is elcsuklott.
Varjasi István közéleti ember is volt. 
’56-tól kezdve egy ciklus kivételével 
tanácstag és bizony, végül korelnök is 
volt. Eredményesen képviselte körze-
tét, de a községi szempontok képvise-
lete sem volt idegen tőle.
Az ÁFÉSZ-nél 40 évig volt a felügyelő 
bizottság elnöke is.
Négy gyermeket neveltek szerető 
családban. Talán hangosan sosem be-
szélt, halk szava mindenkihez eljutott 
és tiszteletet parancsolt. Kedvelte, ha 
Tanító Úrnak szólították.
1993-ban a városavatón Pista bácsi 
és felesége is díszpolgári címben ré-
szesült. Sőt apósa, Nagy-Pál István is 
posztumusz díszpolgári címet kapott. 
Ehhez hasonló megbecsülésben vad-
kerti család még nem részesült. Te-
gyük hozzá, hogy méltán kapták meg 
városunk legmagasabb elismerését!
Tanyai pedagógusként kezdte a 
pályafutását és megadatott neki, 
hogy utoljára aktív életében szin-

Elment az óvónők „nagy nem-
zedékének” egyike, a sokak által 
ismert és szeretett Juliska óvó néni.
Életútja a Kútágas-dűlői tanyavilág-
ban kezdődött. Ebben az egyszerű, 
dolgos családban szeretet lakozott. 

Édesanyja mindent megtett, hogy 
feledhetetlen gyermekkort biztosít-
son sajátjai számára. Csillaghullás 
című visszaemlékezésében elmesél 
egy történetet. Édesanyja évente 
minden alkalommal egy augusztusi 
éjszakán kinn aludt velük a szal-
makazalban, hogy a nyári csillag-
hullást megnézhessék. Így ír erről:

„ Alkony után a természet békéje 
leszállott a tájra 
kigyúltak a csillagok 
égi magasságban. 
Ezernyi álló csillag szórta ránk 
az esti fényt, 
kezdődött a látványt adó nagy 
élmény.”

Kanyargós dűlőút vezetett a tanyai 
iskolába. Itt második anyát és pél-
daképet talált Zsikla tanító néni 
személyében. Neki köszönhette, 
hogy továbbtanulhatott, mert ő fel-
ismerte benne a tudás iránti vágyat. 
A kalocsai óvónőképzős évek során 
vált felnőtté, kinyílt előtte a világ 
és a választott pálya gyönyörűsége.
Soltvadkerten kezdte a hivatás gya-
korlását, szinte szimbiózisban élt az 
óvodával a szolgálati lakásban. Csa-
ládot is itt alapított. Meggyőződésem, 

Im memoriam
Varjasi István
1921-2014

Hódos Józsefné 
Péli Julianna
1935-2014

A pályatárs 
búcsúja
Soltvadkert díszpolgárai közül ismét 
eltávozott egy mindenki által tisztelt, 
megbecsült ember.

„ A szeretet türelmes, 
a szeretet jóságos, 
a szeretet tapintatos, 
a szeretet figyelmes, 
észreveszi maga körül a jót, 
és kimutatja örömét. 
Mindent eltűr, mindent elhisz, 
mindent remél, mindent elvisel. 
A szeretet nem szűnik meg soha.”

– olvashattuk a gyászjelentésben.
Az előző sorok rámutatnak Varjasi 
István lelkivilágának lényegére.
Közel ötven esztendőn át ismerhette-
lek, kedves Pista bácsi! Kezdő pedagó-
gusként titok volt számomra, hogyan, 
mivel tudtad elérni, hogy neved emlí-
tésére mindig tisztelettel beszélnek Ró-
lad. Aztán több odafigyeléssel rájöttem 
a titok nyitjára. Dante szavai nálam 
kifejezőbben tudják ezt megvilágítani:
„ Embernek lenni, csak embernek, 

semmi egyébnek, 
De annak egésznek, épnek.”

Tanító, lámpás voltál mindannyiunk 
számára. Példaadó családi életeddel, 
tanári munkáddal, emberi kapcso-
lataiddal irányt mutattál. Gizikétől 
és Tőled elleshettük, hogyan kell egy 
népes, egymást segítő családot össze-
tartani. Ráébresztettél arra, hogy a ta-
nítványokhoz megértő szeretettel kell 
fordulni, de emellett következetesen, 
erejükhöz mért feladatokon keresztül 
pontos, precíz munkát kérjünk, vár-
junk el tőlük.
A mindennapi élet megpróbáltatásai-
nak elviselésére, a másik ember segíté-
sére is Téged tudlak példaként állítani. 
Neked is voltak nehéz, kilátástalannak 
tűnő pillanataid, de soha senkivel 
se sajnáltattad magad. Életed ilyen 
periódusaiban nem velünk, halandó 
emberekkel beszéltél gondjaidról. 
Mi csak a mosolygós, mindenkihez 
kedves, segítőkész embert ismertük, 
ahogy Burányi Roland atya mondta 
búcsúztatásodkor.
Hálás vagyok a sorsnak, hogy ismer-
hettelek. A soltvadkerti kollégáid, 
tanítványaid, barátaid, szomszédaid, 
ismerőseid lelkébe örökre bevésődött 
emléked. Tisztelettel, szeretettel gon-
dolunk mindig Rád.

Elek Zoltánné

A város köztiszteletben álló polgá-
rainak, itt a sorok közötti szerető 
ölelésében, emlékezések meghittsé-
gébe merülve, a keresztút képsoraival 
keretezve készíthetjük lelkünket a 
feltámadásra. Krisztus feltámadása 
és mennybemenetele a kereszténység 
legnagyobb ünnepe. Erő és bizonyos-
ság, hogy a földi szenvedés, a kereszt-
hordozás véges, hogy van odafönt egy 
csodálatos ország, ahova most Pista 
bácsi és Juliska néni is költözött.
Hogy ki miként éli meg földi küldeté-
sét, az persze változó. Hogy ki milyen 
módon cipelje a maga keresztjét, arra 
sincs általános recept. Mindenkinek 
a magáé a legnehezebb, a sajátját érzi 
a legsúlyosabbnak, még ha látja is, 
hogy mások jobban meggörnyednek 
a maguké alatt. Mi, emberek, képesek 
vagyunk önsajnálatunkba merülve, 
gyakran elfeledkezni arról, hogy hálát 
adjunk Istennek a keresztjeinkért. 

Mert nem hiábavalók, mert erőt is 
kapunk hozzá, nem többet, éppen 
annyit, ami a hordozásához szük-
séges. És aki mindenáron el akarja 
hagyni a keresztjét, úgy jár, mint az a 
két vándor, aki hosszú éveken át ment 
a pusztában, vonszolva hátán a súlyos 
keresztet. Míg nem az egyik megunta 
és ledobta, hátrahagyta az út során. 
A másik sokszor rogyadozva, de vitte 
lankadatlan és imádkozott. Egyszer 
egy szakadékhoz értek, melynek túl ol-

hogy az óvodás korú gyermekek éle-
tében meghatározó szerepük van az 
őket nevelő pedagógusoknak. Juliska 
az anyanyelvi nevelést tekintette az 
egyik legfontosabb területnek. Soha 
nem ment el készületlenül az óvodába, 
később vezetőként is a jó példát adta.
Nyugdíjba vonulása után sem szakadt 
meg a gyermekekkel való kapcsolata, 
hosszú évekig segítette a sérült tanu-
lók nevelését az általános iskolában.
Ezután hamarosan jöttek a súlyos be-
tegségek, elvesztette látását. Ezt a ször-

nyű csapást hihetetlen optimizmussal, 
elfogadással és derűvel élte meg. A kül-
világot a rádió hozta be neki, minden-
ről tájékozott volt. Soha nem felejtem 
el meghitt beszélgetéseinket. Bármiről 
eszmét tudtunk cserélni, művészetről, 
tudományról, a világ dolgairól. Ő köz-
ben Berzsenyit idézett hosszasan egy-
egy aktuális témánál. Kedvenc költője, 
Arany János számos versét kívülről 
tudta, én meg hallgattam és csodál-
tam. Ilyen erős volt benne a népdalok, 
a tiszta forrásból merített kincsek 
szeretete is. Humorát sem vesztette el, 
megírta a Vesebetegek indulója című 
versikét, hogy felvidítsa betegtár-
sait a kalocsai művese-állomáson.
Mi adott neki erőt mindehhez?
Az élet szeretete, erős hite és nem utol-
sósorban unokája, csodálatos leánya, 
aki úgy ápolta, hogy minden napba 
becsempészett egy kis örömet is.
Most mégis búcsúznunk kell.
„Egy bölcs ember nem visz magával 
sok dolgot az élet útjára. Térképe a 
bölcsesség, lelkesedését a csodákból 
meríti. És ajándékként a szép emlékeit 
adja.”
Köszönjük Neked, Juliska, szívünkben 
megőrizzük emlékeidet. 
Nyugodj békében!

Fekete Ferencné

Március 21-én ismét megrendezte 
a katolikus és evangélikus egyház 
közösen a városi keresztutat. A cél, 
hogy hagyománnyá váljék ez a szép 
kezdeményezés, amely tavaly indult 
el. Lényege, hogy sokan együtt járjuk 
végig Krisztus szenvedéstörténetének  
állomásait. A benne résztvevők külön-
böző szolgálatokat teljesítettek, vitték 
a keresztet, elmélkedéseket olvastak és 

természetesen elhangoztak a kereszt-
úti énekek.
A teljes ráhangolódást, a lelki elmélyü-
lést nagymértékben zavarta a jármű-
vek zaja és a járókelők hangoskodása. 
Érdemes lenne egy csendesebb útvo-
nalat kijelölni, hogy a városi kereszt-
utat minél többen járhassuk végig lelki 
élményekben gazdagodva.

Fekete Ferencné

dalán narancsliget, pálmafák, csobogó 
vízesés várta őket. Ekkor a keresztjét 
hordozó ember utolsó erejével a sza-
kadék fölé tolta a keresztet és átkelt 
rajt a túlsó partra. A történet örök ta-
nulsága: a hit az egyetlen, ami felemel, 
ami a helyes úton tart, ami láthatatlan 
karokat támaszt a keresztjeink alá. 
Ennek reményében legyen áldott a 
húsvéti készülődés és legyen áldott 
minden soltvadkerti ember ünnepe!

Supka Éva 
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Mozgalmas az életünk, de mi tesszük azzá 

Majális 
a Vadkerti-tó partján

Virágszirmok 
hullottak ősz fejére

Boldog Születésnapot!
DZSONI: LUCA MÁR ZONGORÁZIK IS NEKEMCSŐVÁRINÉ MANCI NÉNI 90 ÉVES

Szépen rendbe tett ház a Bocskai utcában: Lengyel Jánosék laknak 
itt. Az édesanya Kecskemétről érkezett és a neve is erre utal: Kecske-
méti Orsolya. A történet pedig? – A Vállalkozók és Munkáltatók Or-
szágos Szövetségénél dolgoztam – meséli Orsi mosolyogva – amikor 
belépett az ajtón az ügyfél. Ő volt a Nagy Ő: Lengyel János Dzsoni, 
személyesen. Ez az esemény tíz éve történt, és öt éve vagyunk há-
zasok. Mivel őt inkább ideköti a vállalkozása, így én költöztem ide.

 ▶ Milyen volt megszokni minket itt 
Vadkerten?
– A beilleszkedés könnyen ment. 
Sok mindenben ez volt a praktikus, 
és ennek alapján építettük fel itt az 
életünket. Dzsoni első házasságából 
született fiával, Zalánnal is jól megba-
rátkoztunk. A mai napig jó a kapcsolat 
közöttünk. 

 ▶ Lassan itt a hétvége. Jön haza a 
fiatalember? 
– Most bajosan, mosolyog a büszke 
apa: kint lakik Londonban, mivel 
édesanyja is kint dolgozik. 15 évesen 
ott jár iskolába, de gyakran látjuk. 
Nagyobbik lányunknak, a négy és fél 
éves Lucának ő a Nr. 1! Nagyon nagy 
élmény a kicsinek is, hogy a bátyus 
felhívja interneten a londoni forga-
lomból és megmutatja neki például az 
emeletes buszt. Ez a modern technika: 
bejön a házba a nagyvilág! Reméljük, 
sok minden jót tanul ott a nagyfiam, 
de a húgait rendszeresen látni akarja, 
és ennek nagyon örülök!

 ▶ Dzsoni, téged anno nagy rockerként 
és zenerajongóként ismertelek meg. Mi 
maradt belőle?
– A lelkesedés és a jó hangulat bizto-
san! A koncertekre járás kissé alább-
hagyott, aztán majd ahogy a gyerekek 
igénylik. Orsi nem akkora rockerlady, 
de a Rolling Stones koncertet azért 
nem hagyta ki velem!

 ▶ Na és akkor következzenek a szürke 
hétköznapok! Orsi, jöttek a gyerekek 
és a háztartási feladatok. Hogy bol-
dogulsz a két kicsivel? Hisz Dzsoni a 
fakitermelés és az üzleti ügyek miatt 
nincs mindig itthon.

– A gyerekek úgy születtek, ahogy meg 
van írva a nagykönyvben! Odahaza, 
azaz a kecskeméti kórházban jöttek a 
világra. Aztán persze „hazajöttünk” 
Soltvadkertre. Luca után nem mentem 
vissza dolgozni, mert éppen terhes 
lettem Zitával, amikor lejárt a három 
év. 2013. február 25-én született meg 
a kicsi, így hát most egyéves. A ház-
tartással és a két gyerekkel egyébként 
köszönöm, megvagyok: Luca már 
sokat segít, érzi a felelősséget, hiszen 
neki kistestvére van…

 ▶  Aki már áll és magyaráz, tehát apu-
ka szeme fénye ő is!
– Hát hogyne – veszi át a szót Dzsoni. 
Nem is utazom el most már sok időre, 
és igyekszem este időben hazaérni a 
fürdetésre. Mindig várom a lányokkal 
az együtt töltött időt, a közös játékot. 
Luca már zongorázik is nekem: kapott 
egy szintit, azon gyakorolgat. Majd vi-
szem koncertre, bár sokfelé eljár velem 
már most is. A kicsit pedig eltologatom 

én a járdán: lássa, hogyan 
kell ügyintézni! Egyik nagy 
előny a vállalkozói életben, 
hogy adott időpontokra sza-
baddá tudom tenni magam.

 ▶ Ovi?
– Evangélikus Óvoda! Én 
édesapádhoz jártam hittan-
ra: mindig rend és fegyelem 
volt! Az Evangélikus Óvo-
dában találtuk meg azt a 
minőséget és közösséget, 
amit fontosnak tartunk 

gyermekeink nevelésében.  
 ▶ Úgy hallottam Orsi, hogy sok min-

dent nem bízol a véletlenre a gyerekeket 
illetően…
– Amit lehet, megteszek értük. Baba-
úszásra illetve gyerekúszásra hordom 

őket, angolra pedig a Helen Doron 
Nyelviskolába. Mozgalmas az életünk, 
de mi tesszük azzá.

 ▶ Mi a helyzet a nagyszülőkkel?
– Mindkét fronton „nagy a szerelem”: 
az én szüleim Kecskeméten várják a 
lányokat, Dzsonié pedig Csáboron, a 
tanyán. Lucának már nagy élmény bo-
garászni ott a papával, mezei virágokat 

szedni és persze begyűjteni a tojásokat. 
A legfontosabb minden ember életé-
ben a kisgyerekkor: az ekkor szerzett 
benyomások, a háziasság, az élmények 
és a tudás alapjai később nagy fontos-
sággal bírnak majd. Ha úgy tetszik, mi 
ezzel alapozzuk meg a jövőjüket!

Káposzta Lajos

A Soltvadkerti Cigány Nemzetiségi 
Önkormányzat és a Terne Lulugya 
Hagyományőrző és Érdekvédelmi 
Egyesület a Tanoda Program keretén 
belül (TÁMOP3.3.9.C-12-2012-0063) 
május 10-én, szombaton déltől cigány 
majálist tart nem csak cigányoknak a 
Vadkerti-tó partján. Igen színes prog-
ramokkal várják a tópartra kilátogató-
kat. A színpadi fellépők között lesznek 
a mélykúti, bajai valamint a miskei ci-
gány táncosok és a soltvadkerti Terne 
Lulugya tánccsoport.
Egyidejűleg a Kiskőrösi Rendőrkapi-

tányság képviselői tartanak tájékozta-
tást például drog- és bűnmegelőzésről 
stb. Valamint a rendezvény ideje alatt 
egészségügyi busz is várja az érdeklő-
dőket, például mammográfiai vizsgá-
latra.
A nap folyamán megválasztják a ma-
jális legerősebb emberét is, valamint 
lesz ingyen lovas kocsizás, lovaglás a 
tó körül és egyéb sport- és szabadidős 
tevékenységek. Mindenkit sok szere-
tettel várnak a rendezők.

Légrády

Lakatos Józsi bácsinál kopogtatott 
Lehoczki Ferenc polgármester a Vas-
út utcában, hogy a város ajándékával 
köszöntse 90 éves születésnapján. 
A mosolygós bácsi szeretettel fogadta 
a város vezetőjének jókívánságait és 
hamar kötetlen beszélgetéssé alakult a 
látogatásunk, amiben persze  nagy sze-
repe volt Józsi bácsi feleségének, Vali 
néninek is, akivel hatvannégy éves 
házasok lesznek novemberben. Ahogy 
az ilyenkor lenni szokott, percek alatt 
elénk tárul több emberöltő és a múlt 
emlékeiből válogatva kapunk bepil-
lantást egy-egy család életébe. Örö-
meibe, sikereibe, olykor tragédiájába.  
Józsi bácsi élete is regénybe illő, hiszen 
megjárta az orosz fogságot, melynek 
minden percére tisztán emlékszik. 
A Szocsiban töltött harminc hónap 
kemény próba elé állította a harminc 
kilóra lefogyott embert. Mint mesélte, 
a kertészetben dolgozott, és utólag 
már nevetve állapította meg, hogy 
többet fürdött a Fekete-tengerben 
mint a Vadkerti-tóban. Mesélt a fogság 
utáni itthoni évekről, az útépítésről, a 
szőlőskerti munkáról, nősülésének 
mesébe illő körülményeiről, merthogy 
Kakuszi Gyula barátja ösztönzésére 
figyelt fel Vali nénire, akinek testvérét 
Gyula bácsi vette el. Így lettek aztán 
sógorok a legjobb bará-
tok. Vasút utcai házukba 
1963-ba költöztek, az pe-
dig már Lehoczki Ferenc 
polgármester éleslátását 
dicséri, hogy megismerte 
a házon Trap Józsi bácsi 
kézjegyét. A sors nem 
adott nekik gyermeket, de 
megáldotta őket három 
odaadó lánnyal, Klári-
kával, Erzsivel és Icuval, 
akik már két éve felváltva 
gondoskodnak róluk. 

Józsi bácsi persze nem tétlenkedik. 
Már megmetszette a szőlőlugast a ház 
előtt és még a kertet is műveli , hiszen 
a Szocsiban szerzett kertész tapasztala-
tokat egész életében alkalmazta. Tévét 
nem néznek, legfeljebb a híradót, mert 
az ország dolgai érdeklik Józsi bácsit. 
Meg is állapította elismeréssel, hogy a 
városban jól mennek a dolgok a meg-
látása szerint. A tavasz pompájában 
ragyogó vadcseresznyefa alatt intettek 
viszlátot. Amint néztem a két kedves 
idős embert ott a virágzó fa árnyéká-
ban, Simon István verssorai jutottak 
eszembe, amit nagyon sokszor szaval-
tam esküvőkön a fiatal pároknak. 

Két holdfénybe burkolt alak
épp a cseresznyefa alatt
állt meg s összebújt;
s a csillagos fehér szirom
ott petyegett a vállukon,
ahogy libegve hullt.
Holdfényben ballagtam tovább
s a szívemből a számon át
hullt ki pár tiszta szó:
hogy szorosan így álljanak
negyven év múlva is,
ha majd fejökre hull a hó.

… és nekik, már fejükre hullt a hó.
  –séva–

Mancika néni 90. születés-
napját ünnepelte éppen a 
család, egy kicsit foghíjasan, 
hiszen Gyuri, a legkisebb gye-
rek majd csak a napjára, azaz 
vasárnapra érkezett, ő vitte 
szavazni is őket. Az unoka, 
Balázs felesége pedig már nem 
vállalta az utazást, mivel első 
kisbabájukat, Gyuri bácsiék 
pedig az első dédunokát várják 
a napokban. A város köszöntése, a pol-
gármesteri jókívánságok, a miniszter-
elnöki oklevél után belecsöppentünk 
a család tartalmas életébe és hosszan 
beszélgettünk a két kedves, mosolygós 
idős ember társaságában a lányokkal, 
Lenkével, Judittal és férjével, valamint 
az unokákkal. Megvitattuk az élet 
nagy dolgait éppen a választások ap-
ropóján, de szóba jött a kereszténység, 
vallás és vallásosság, a családi össze-
tartás és összetartozás, az egészség, a 
szülők szeretete és tisztelete, és pezsgő-
vel koccintottunk az idén 68 éves há-
zassági évfordulót ünneplő Gyuri bá-
csira és Mancika nénire, aki igencsak 
elérzékenyült Orbán Viktor miniszter-
elnök küldeményén. Tavaly több órát 
is eltöltöttem Gyuri bácsiéknál, akkor 
az orosz fogságról beszélgettünk egy 
oldalon keresztül a Vadkerti Újságban.  
Már akkor is meséltek a fiatal éveikről, 
a gazdálkodó, rengeteg munkával járó 

Ritkán fordul elő az újságíróval, hogy elfelejti, miért is van ott az 
adott helyen, mert a környezet, a körülötte lévő emberek magukkal 
ragadják, és még a jegyzetelés is elmarad. Így lesz emlékből, be-
nyomásokból, érzésekből összefoltozott az írás. De a foltvarrók is a 
semmiből alkotják remekműveiket, ilyen alapon van esélyem arra, 
hogy nem bántom meg Csővári Gyuri bácsiékat, akikhez ezúttal szü-
letésnapot mentünk köszönteni Lehoczki Ferenc polgármesterrel.

mindennapokról, a gyerekek tanítta-
tásáról, akik megállták a helyüket az 
életben. Mellesleg a szélrózsa minden 
irányában élnek: Lenke Bécsben, Judit 
Pakson, Gyuri Pest és Vadkert között 
ingázik, és az unokák is szétröppentek.  
Csak ritkán tudnak hazajönni, az ilyen 
nagy családos együttlét pedig végképp 
nem gyakori. Öt unoka aranyozza 
be a Csővári nagyszülők életét, akik 
nagyon hálásak a jó Istennek egymá-
sért és a családjukért. A fotómontázs 
a legszebb születésnapi ajándék lett 
Gyuri bácsiéknak, és mi is köszönjük 
Juditnak, hogy továbbította. Éppen 
indulófélben voltunk, amikor rácso-
dálkoztam a vázában frissen illatozó 
orgonára, ami Judit kertjében nyílt ki 
édesanyja születésnapjára, így teljesen 
szokatlanul április elején. Igazi tavaszt 
varázsoltak a lányok a rengeteg szép 
virággal az Ifjúság utcai házba, és igazi 
tavaszt a szüleik szívébe.    Supka Éva
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Ingyenes Anyakönyvi hírek Elefántok között Botswánában
APRÓ • APRÓ • APRÓ FEBRUÁR A KARAVÁN KLUB EZÚTTAL IS SZÍNES VILÁGBA KALAUZOLTA A VENDÉGEKET

Nagyon jó állapotban lévő, töltőképes 
fa boroshordók 25, 50, 60 hl-es, vala-
mint zúzó-bogyozó és VINOPRESZ  
szőlőprés eladó. Tel.: 06-70/281-11-03 
Frittmann Géza
Kőműves csapat munkát vállal. 
Tel.: 06-30/389-1534
 Kedvező áron eladó 1 db Termo ÖV 
25-ös gázkazán, 1 db mikrohullámú 
sütő, 1db kínai elektromos kerékpár. 
Telefonszám: 06-30/455-5912
Zetor hátrafelé billenős motoros 
csettegő, 9 leveles tárcsa, 2 ekés 
rugóskapa eladó. 
Tel.: 06-30/236-2035
Széchenyi Kártyát vásárolok. 
Tel.: 06-70/427-4243

1100 Palatina (augusztusi muskotály) 
gyökeres csemegeszőlő vessző eladó. 
Tel.: 06-20/998-2848
Pénzügyi szakügyintézőként és 
jövedéki ügyintézőként munkát 
keresek. Tel.: 06-70/429-80-62
Gyermekfelügyeletet vállalok. 
Tel.: 06-70/21-67-945
Palánták széles választékával, otthoni 
kiszolgálással várom kedves vásár-
lóim. Varjú Sándor, Vak Bottyán u. 
25. Tel.: 06-30/5472-449
Német és magyar nyelvű idegen-
vezetőt keresünk állandó vagy 
részmunkára a solti lovasprogramra. 
30/2589-714

HALÁLOZÁSOK:
Vizi Jánosné
szül. Tófeji Erzsébet
Gangl Ferencné
szül. Klein Erzsébet
Ledniczky Vilmos 
Font László

HÁZASSÁGKÖTÉSEK:
Horváth József – Farkas Adrienn
Filus Sándor – Dér Terézia

SZÜLETÉSEK:
Nuszpel Ármin Ákos (Holczimmer Tünde)
Sztojka Hanna Liliána (Patai Henrietta Szibilla)
Szabadi Ádám (Bíró Mónika)
Sólyom Amira (Korányi Mónika)

Áprilisi moziműsor

Felhívás Köszönjük!

Világjáró 
Soltvadkert

Internet 
Fiesta

7. hétfő
20.00

9 HÓNAP LETÖLTENDŐ
Színes szinkronizált francia vígjáték

Szereplők: ALBERT DUPONTEL, SANDRINE KIBERLAIN

7. hétfő
délelőtt

OVIMOZI 
MICIMACKÓ VISSZATÉR

Színes szinkronizált amerikai animációs film
Rendező: KARL GEURS

10. csütörtök
19.00 

KÖZKÍVÁNATRA!
SZERETETTEL HÍV ÉS VÁR MINDEN 

ÉRDEKLŐDŐT A „NEM VAGY EGYEDÜL” KLUB
FESZTIVÁL-DÍJRA JELÖLT:

FELÜL SEMMI
Színes szinkronizált amerikai film

Szereplők: HELEN MIRREN, JULIE WALTERS

11-12. péntek, szombat
20.00

COUCH SURF
Színes magyar vígjáték

Szereplők: KEREKES VICA, GYABRONKA JÓZSEF

12-13. szombat, vasárnap
18.00

RESZKESSETEK KUTYAÜTŐK
Színes szinkronizált amerikai családi vígjáték 

Szereplők: HOOLIGAN, BILL POMEROY, DAVID DELUSIE

14. hétfő
20.00

FESZTIVÁL-DÍJRA JELÖLT 
GYERMEKEINK

Színes feliratos belga - francia filmdráma
Szereplők: NIELS ARESTRUP, TAHAR RAHIM

18-19 péntek, szombat
20.00

SZERELEM A FELHŐK FELETT 
Színes szinkronizált francia romantikus film

Szerelplők: LUDIVINE SAGNIER, NICOLAS BEDOS

25-26. péntek, szombat 
20.00 

HÁROMMAL TÖBB ESKÜVŐ
Színes feliratos spanyol romantikus vígjáték

Szereplők: MARTINO RIVAS, MARIA BOTTO

28. hétfő
20.00

FESZTIVÁL-DÍJAS
A NAGY SZÉPSÉG

Színes szinkron + feliratos olasz játékfilm
Szereplők: TONI SERVILLO, SABRINA FERILLI

2-3-4. péntek, szombat, 
vasárnap

18.00

AMAZONIA
Színes szinkronizált francia film
Rendező: THIERRY RAGOBERT

FELEJTHETETLEN 
ÉDESANYÁM, NAGYMAMÁM
HÓDOS JÓZSEFNÉ

temetésén részt vettek,
együttérzésükkel a család fájdalmában

ezen a módon is osztoztak.

Köszönetnyilvánítás
A gyászoló 

család köszönetet mond 
mindazoknak, akik

Gyászoló lánya és unokája

Lehoczki Andrásné
szül. Szilberhorn Mária
Hódos Józsefné
szül. Péli Julianna Ilona
Varjasi István Béla
Taba Ernő

www.soltvadkert.hu

KÖZÉRDEKÛ 
TELEFONSZÁMOK

Önkéntes Tűzoltóság:
06-78-480-205, 06-78-582-650

Híradó ügyelet: 06-70-334-6719
Rendőrség: 06-78-480-207 

Rendőr járőr: 06-20-539 8377
Orvosi ügyelet, Kiskőrös:

06-78-311-260
Polgármesteri H.: 06-78-480-144

Mentők: 104

ELADÓ
Kecskemét belvárosában,
színház mögött, parkra nező csendes 

kis utcában, 3 szoba + nappali - étkező-
konyha, 93 m2-es lakás (21 millió) 

eladó, garázzsal (1,8 millió).

Befektetésnek is kiváló!

Érd.: 70 935 3709

Március végén három napon át tartott 
az idegenforgalmi szakkiállítás Mis-
kolcon a fenti mottóval. Különösen 
nagy kedvvel időztek a vendégek a „mi 
standunknál”, hiszen fő támogatónk 
a soltvadkerti Font Borászat volt. És 
vajon mire harap egy leendő Borsod 
megyei turista? A termálfürdők, a jó 
programok és a csoportos, kedvezmé-
nyes ár mindig jó csalogató. Ha pedig 
egy pohárka bor mellett zajlik a beszél-
getés, jobb a hangulat is. 
Az nem igaz, hogy az ottani emberek 
csak tokaji vagy egri bort isznak.
A rozé, valamint a többi reduktív bor 
kuriózumnak számít. A látogatókkal 
és idegenforgalmi programszervezők-
kel folytatott beszélgetéseknek több ta-
nulsága is lett: még több programcso-
maggal, szervezett túralehetőséggel és 
rugalmas hozzáállással kell fogadnunk 
az érdeklődőket!

Káposzta Lajos

A Városi Könyvtárban 26-án dél-
után Művészkedj online, Kulturális 
élet az interneten címmel rendeztek 
programot az érdeklődők számára. A 
résztvevők megismerkedhettek több 
múzeum, galéria, amatőr művészeti 
csoport honlapjával. Valamint a vad-
kerti könyvtár online katalógusának 
használatát is elsajátíthatták.

Légrády

Ezúton köszönjük a Sissy Virág – 
Ajándék üzletnek a március 15-i Vá-
rosi Ünnepség támogatását.

Galántai Hilda
művelődési ház igazgató

Az I. világháború kirobbanásának 100. 
évfordulója alkalmából a Nagy-Pál Ist-
ván Helytörténeti Gyűjteményben az 
eseményhez kapcsolódó tárgyakból, 
dokumentumokból, fotókból kiállí-
tást rendezünk be. A felajánlásokat 
Légrády Andornak szíveskedjenek 
leadni a városi könyvtárban!
A tárlat anyagát az emlékév végén 
mindenki visszakapja.

Balogh Pál nyugalmazott villamos-
mérnök 1993-ban járt Afrika egyik 
leggazdagabb országában. Azért írom 
így, mivel a legnagyobb gyémántbá-
nyák ebben az országban találhatóak. 
De élővilága is igen gazdag és változa-
tos. Útjáról, élményeiről tartott beszá-
molót a vadkerti közönségnek márci-
usban. Botswana, egy különleges világ, 
ahol mintegy kétmillió ember él. Ál-
lamformája köztársaság. Területének 
kb. 80 százalékát a Kalahári-medence 
foglalja el. Nagy része síkság. Nagy 
folyója többek között az Okavango, 
melynek deltavidéke igen mocsaras. A 
növényzet is szoros összefüggést mutat 
a csapadék mennyiségével. Az ország 
90 százaléka szavanna. Az állatvilág 

igen széles palettáját nyújt-
ja a fajoknak. 164 emlőst, 
157 hüllőt, 80 halat és 550 
madárfajt regisztráltak a 
területen. A leginkább elő-
forduló állatok: oroszlán, 
gepárd, párduc, feketelábú 
macska, ezüsthátú sakál, 
fokföldi róka, szurikáta, 
afrikai elefánt, víziló, zsi-
ráf stb. Az előadó szerint 
a legfélelmetesebb az volt, 
mikor az elefántok a tábor 
területén sétálgattak a sátrak között. 
Különösen az éjszakák voltak ijesztő-
ek. Az ország területének 17 százalékát 
foglalják el a nemzeti parkok és állat-
parkok. Gazdasága agrár-ipari ország. 

Függetlenné válása óta Botswana 
gazdasága produkálta a legnagyobb 
átlagos növekedést.
A teljesítmény főként a gyémántbá-
nyászatnak köszönhető.        Légrády

10-ÉN ÉS 24-ÉN, 
CSÜTÖRTÖKÖN

18 órakor a „NEM VAGY EGYEDÜL” 
klub következő összejövetele a műve-
lődési házban. A 10-i klubrendezvény 
keretében 19 órától közkívánatra a 
Felül semmi című Fesztivál-díjra jelölt 
film vetítése a Városi Moziban.

12-ÉN, SZOMBATON

9-12 óráig Babaruha Börze a művelő-
dési házban. Árusként asztalfoglalás a 
78/582-585-ös telefonszámon.

13-ÁN, VASÁRNAP

17 órakor Húsvéti zenés áhítat a Bap-
tista imaházban.

24-ÉN, CSÜTÖRTÖKÖN 

Országos Cserszegi Fűszeres és Irsai 
Olivér Bor- és Párlatverseny a műve-
lődési házban.

25-ÉN, PÉNTEKEN

14 órakor Tavaszváró Ünnepség az 
Egyesített Szociális Intézmény szer-
vezésében a művelődési ház színház-
termében.

26-ÁN, SZOMBATON

Az Evangélikus Egyházi Óvoda  jóté-
konysági estje a sportcsarnokban.

28-ÁN, HÉTFŐN

16 órakor Cukorbeteg Klub a művelő-
dési házban.
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Hagyományaink, értékeink II. Sportnap az integráció jegyében
SZEREPTÉVESZTÉSBEN ÉLÜNK MANAPSÁG HOLCZIMMER TAMÁS ÖSSZEHOZTA A KÖZMUNKÁSOKAT

A közmunkaprogram kapott már 
hideget-meleget az utóbbi időben. 
A kampány egyik közkedvelt témája 
volt, hiszen az ellenzék támadta, a 
kormányoldal a pozitívumai mellett 
érvelt és érvel ma is. A napokban Var-
ga Mihály nemzetgazdasági miniszter 
úgy fogalmazott keceli fórumán, hogy 
ha csak az erkölcsi, morális hozadékát 
tekintenénk, akkor is óriási eredmény, 
de a foglalkoztatási statisztikát nem a 
közmunkaprogram javította jelentő-
sen. 
A tény akkor is vitathatatlan: a 
munka világából kirekedt emberek 
mindennapjai kaptak új értelmet. 
Feladatot, rendszert, kötelességet 
jelent, nem beszélve a közösséghez 
tartozás személyiséget építő érzéséről. 
A közmunkások a törvény erejénél 
fogva iskolapadba ültek januárban és 
négy hónapon keresztül vettek részt 
alapképzésben. Együtt voltak szinte 

egész nap, akár a hagyomá-
nyos osztályok. Észre sem 
vették, hogy közösséggé 
érlelte őket az idő, no meg a 
lelkes osztályfőnökök, akik 
közül Holczimmer Tamás 
különös odafigyeléssel, lel-
kiismerettel irányította az 
„osztálya” munkáját. Tamás, 
mint testnevelő, sportprog-
ram-szervező gondolt egy na-
gyot és megszervezte a három 
osztály tóparti sportnapját 
március végén. Közel kilenc-
ven résztvevővel töltöttek el 
egy emlékezetes délelőttöt, 
ahol tiszteletét tette a város 
vezetése és a munkaügyi központ 
kiskőrösi kirendeltségének vezetői is. 
Lehoczki Ferenc polgármester mellett 
Fodorné dr. Schiszler Terézia aljegyző 
és Udvarhelyi Attila iskolaigazgató is 
üdvözölte a kezdeményezést. A nap fo-
lyamán gondosan szervezett és Tamás 
által előkészített versenyek zajlottak. 
A kötélhúzástól a tojáshordásig, a 
talicskázástól a labdadobásig számos 
területen kipróbálhatta magát min-

denki, de sétalovaglás és főzőverseny 
is része volt a programnak, melyben 
természetesen mindenkinek megvolt 
a maga feladata, előkészítő felelőssége. 
Remek hangulatban, igazi csapatmun-
kában telt a nap, melyben még táncra 
is perdültek a végén. Weinhardt János-
né és Varga Bálint osztályfőnökök is 
örömmel asszisztáltak Tamásnak, aki 
férfiasan küzdött az elérzékenyüléssel, 
amikor befejeződött az „iskolai élet” 

április elsején. – Nagyon közel kerül-
tek hozzám, és más szemmel nézem 
ezeket az embereket azóta. Láttam 
bennük azt az elszántságot, a ragasz-
kodást, amit a közösség, az együtt-
működés jelentett – mesélte Tamás a 
sportnap után, ami remélhetőleg nem 
csak összehozta, de össze is kovácsolta 
őket a közmunkaprogramon túl is.

–sé–

16.30 Soltvadkerti TE Soltacél – Akasztó megyei I. o. focimérkőzés
12. (szombat) 10.00 Soltvadkerti TE Soltacél – Akasztó serdülő focimérkőzés
17.00 Soltvadkerti Kézisuli USE – Paks megyei I. o. férfi kézilabda-mérkőzés
19. (szombat) 17.00 Soltvadkerti Kézisuli USE – Tiszakécske megyei I. o. férfi 
kézilabda-mérkőzés
20. (vasárnap) 14.45 Soltvadkerti TE Soltacél IFI – Harta megyei I. o. focimérkőzés
17.00 Soltvadkerti TE Soltacél – Harta megyei I. o. focimérkőzés
26. (szombat) 10.00 Soltvadkerti TE Soltacél – Kecel serdülő focimérkőzés
19.00 Evangélikus Óvoda jótékonysági estje
27. (vasárnap) 16.00 Soltvadkerti Kézisuli USE – Kunszentmiklós megyei I. o. férfi 
kézilabda-mérkőzés
Május 3. (szombat) Motoros áldás a Sportcsarnok parkolójában

A sportcsarnok áprilisi programjai

Különleges érzés megtapasztalni, hogy nem lehet egy szusz-
ra kimeríteni ezt a témakört, hogy szinte folytatásban le-
het beszélni az értékeinkről. A márciusi első rész után újabb 
kérdés merül fel: miért fontos a hagyomány? Hiszen ma mo-
dern korban élünk, a hagyományt elavultnak, ósdinak tart-
ják sokan. Írásaim végére mindenki megtalálja a választ.

Amíg az emberek a hagyományos éle-
tet élték, a férfiak is, asszonyok is a he-
lyükön voltak, közösségben éltek, min-
denki tudta és tette a dolgát, nem volt 
ennyi (lelki) baj a világban. Azután 
ránk tört a nagy globális „szabadság”, 
a nők kiharcolták az egyenjogúságot 
(vagy csak így tanították nekünk), 
már nincs meg a hagyományos családi 
élet. Anyukának is munkahelyen kell 
teljesíteni, nincs ideje a gyermekek 
nevelésére. Véleményem szerint nem 
csak egyenjogúnak, hanem egyen-
rangúnak is kellene lenni a férfiakkal. 
A férfi felnézett a feleségére és viszont, 
egyenrangú társak voltak. Mára a nők 
tisztelete megkopott. El kellene tűnőd-
ni, vajon mi az oka. A probléma gyö-
kerei nagyon mélyre nyúlnak vissza. 
Nem csak a mai szülők, nagyszülők 
nevelési módszere a hibás. Sajnos a 
lányok egy része szerepet tévesztett. 
Nem tartja fontosnak az 
anyai, asszonyi feladatok 
elsajátítását. Hosszú ideig 
tanulnak, viselkedésük 
mégis kívánnivalót hagy 
maga után. Aztán nehezen 
találnak rendes fiút (mond-
ják ők).
A fiúk pedig a lányokra 
panaszkodnak. Talán min-
denkinek igaza van. 
A hagyománytisztelő csa-
ládban természetes, hogy 
a lány addig nem megy 
férjhez, amíg nem tud főzni, háztartást 
vezetni. Mindezeket könnyedén meg-
tanulja, ha az anyukája is a „helyén 
van”, és kicsi korától „anyává” neveli a 
leányát. Ez a mai rohanó világban nem 
egyszerű feladat. Bizony, szigorúnak 
kell (kellene) lenni, és nem szabad 
teret engedni a tévéből áradó sok lelki 
szennyezésnek, reklámoknak, idétlen 
mesefilmeknek, bugyuta szórakoztató 
műsoroknak, divathóbortoknak. He-
lyette értelmes elfoglaltságot kell talál-
ni, együtt játszani, magyar népmesét 
olvasni, kicsi kortól kezdve belenevelni 
az önfenntartás gyakorlatába, a közös-
ségi életbe a gyerekeket.
Természetesen a fiúkból pedig „apát”, 
családfenntartót kell nevelni.

Mára az a felemás helyzet alakult ki, 
hogy szinte mindent megcsinál helyet-
tünk valaki, mégsincs időnk egymás-
ra. Boltban vesszük a kenyeret, húst, 
tejet, zöldséget, gyümölcsöt, ruhát, 
ágyneműt, terítőt, eldobható pelenkát, 
mindent. Elődeink maguk készítették 
ruháikat, edényeiket, szerszámaikat, 
megtermelték és el is készítették az 
ennivalójuk nagy részét. Boltba szinte 
csak élesztőért, petróleumért mentek 
a vidéki emberek. Kézzel mostak, 
nem volt villanyvasaló, mosogatógép, 
televízió, számítógép, kombájn, mégis 
volt idejük egymásra öregnek, s fia-
talnak, szomszédoknak, barátoknak. 
Nehéz fizikai munkát végeztek, de 
lelki gazdagságban éltek. Boldogok 
voltak! Tévedés ne essék, nem sírom 
vissza azokat az időket, csak el kellene 
gondolkodni a mostani helyzetünkön, 
s hogy ez hová vezet! Mely szokásokat 

lehetne ma is alkalmazni boldogulá-
sunkért? Melyek azok az anyagi javak, 
amelyekhez nem kellene görcsösen 
ragaszkodni? A tárgyak halmozásából 
sohasem elég. Mindig van még újabb, 
szebb, divatosabb, mint az előző volt, 
és tévesen azt hisszük, hogy mindezek 
birtoklása boldogabbá tesz bennünket. 
Talán nem a médiában reklámozott 
önmegvalósító szingli élet az üdvö-
zítő, hanem valódi közösségekben, 
családokban kellene élnünk!
Melyek azok a munkák, amelyeket mi 
magunk is elvégezhetnénk? Nem függ-
nénk annyira a „nagy szolgáltatóktól”.
Régen kézzel kaszáltak hetekig, köz-
ben esténként aratóbálban mulattak 
(Istennél múlatták az időt), s másnap 

ugyanott folytatták a munkát, ahol 
előző nap abbahagyták.
„Aki éjjel legény, legyen nappal is az” 
– mondták régen az öregek. Ők meg 
is élték ezt, bármeddig is tartott a bál, 
reggel az állatokat el kellett látni, az-
után indultak szántani, vetni, aratni. 
Felelősséggel végezték mindezt, mert 
ez jelentette a megélhetésüket.  
Természetesen a munka megkezdése 
előtt áldást kértek, befejeztével hálát 
adtak a Teremtőnek. Honnan vették 
az erőt?
A magyar néptánc életerőt biztosí-
tott számukra! Minden mozdulata 
egy-egy jelkép, kifejezhetjük vele ősi 
szokásainkat, érzéseinket. Teremteni, 
gyógyítani tudunk vele, akárcsak a 
népdalainkkal, népmeséinkkel. Miért 
nem gyakoroljuk?
Vajon fiataljaink egy éjszakai buli után 

milyen életerővel indulnak dolgozni, 
tanulni? Képesek lennének-e egész 
nap kaszálni? Milyen energiát kapnak 
a disco-, techno-zenéből?
Hagyományos életvitelünkből erőt 
meríthetnénk ma, amikor az emberi 
kapcsolatok sivárrá váltak. A számí-
tógép nagy segítség, ha a munkánkat 
könnyíti meg, de nem szabad a rabjává 
válni! Hiszen ezzel éppen a legfonto-
sabbról mondunk le, a saját szabadon 
eltölthető időnkről. Azt pedig igazán 
jó lenne olyan dolgoknak szentelni, 
amelyek valóban testi-lelki épülésün-
ket szolgálják, boldogságot adnak. 
A szabad, boldog emberek sokasága 
képes gyógyítani, szebbé tenni a vi-
lágot (nem a politikusok, ahogyan azt 
sokan gondolják és remélik).

F. Dobosi E.

Íjászoktatás
Gyerekek (6 éves kortól) és felnőttek, valamint fiúk és 
lányok egyaránt szívesen látott résztvevők a Soltvadkerti 
Íjászok oktató foglalkozásain, melyek helye és ideje:

Soltvadkert, Kiss Ernő u. 84.
Április 13-tól minden vasárnap

15.00-17.00 óráig.
Részvételi díj:  

saját íjjal és vesszővel: 500 Ft/alkalom
egyesületi íjjal és vesszővel: 900 Ft/alkalom
valamint az elrontott és elvesztett 
nyílvesszők ára. (1 000 Ft/db)
Előre jelentkezés nem szükséges, 
 kérjük a pontos megjelenést.
Rossz idő esetén a foglalkozás elmarad.
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Mindig is elismeréssel nézem azokat a gazdikat, akik időt szán-
nak a jószágaikra és törődéssel veszik körül a négylábú barátot. 
Általában a kutyatartás kultúráját szokás elemezni, pedig va-
lójában minden kedvencnek kijár a figyelem, a szeretet, a kitar-
tó gondoskodás. De be kell látni, ezzel még hadilábon állunk.

Nagyon sok a divatból, hó-
bortból, buliból kapott állat, 
amelyek a szenzáció eltelté-
vel, gyakran már néhány 
nap után nyűggé, teherré 
válnak. 
Erre a jelenségre is figyelve 
dolgozik a soltvadkerti  
kutyás szakosztály Bathó 
Zoltán vezetésével. Kemény 
munkával demonstrálnak a 
felelős kutya-, illetve állat-
tartás mellett annak érdekében, hogy 
a kutyus és gazdi között harmonikus 
kapcsolat alakuljon ki, hogy a kutya 
szófogadó  legyen. 
– Egyszerűen példát szeretnénk mu-
tatni, ezért is szorgalmaztuk, hogy 
Soltvadkerten is lehetőség legyen, a 
kutyák kiképzésére – meséli Zoli, egy 
vasárnapi tréning után. – Szerencsére 
tavaly nyár óta működünk Vadkerten 
is. Folyamatosan jönnek az érdeklődők 
és természetesen várjuk is szeretettel 
azokat, akik valóban barátként keze-
lik a kutyáikat. Tévedés azt gondolni, 
hogy csak a drága, a fajtiszta kutyák 
képzésére érdemes időt és energiát 
fordítani. A kutyák nevelése, oktatása 
független a fajtától, a nagyságtól. El-
sősorban fegyelmező, majd őrző-védő 
feladatokra képezzük ki őket Kárpáti 
Árpád vezetésével, aki kiskunhalasi 
szakember, illetve jó magam a fegyel-
mezés részével foglalkozom – mondta 
Zoltán, aki azt sem rejtette véka alá, 
hogy bizony cseppet sincs jó vélemé-
nye a kutyatartásról általában. 
– Sajnos nem csak vadkerti jelenség, 
hogy nem alakult ki az emberekben 

az állatok iránti felelősség. Tisztelet 
persze a szép számú kivételnek. Ez egy 
összetett feladat, melyben a megfelelő 
körülmények biztosítása, a tápanyag 
megválasztása ugyanolyan fontos, 
mint a kutyával való foglalkozás.
A gyerekek életében is nagyon fontos 
szerepet játszik, az ő személyisége is 
sokat csiszolódik, ha időben megtanít-
juk vele, hogy felelőssége, folyamatos 
feladata van a kutyájával kapcsolatban 
– szögezi le az elnök, akit pusztán csak 
az állatok szeretete és tisztelete moti-
vált abban, hogy megszerveződjön a 
vadkerti kutyás szakosztály. Várnak 
minden érdeklődőt a bócsai úton 
lévő kiképző bázisra, ahol többnyire 
szombat-vasárnap töltenek néhány 
órát. Zoliék tartanak majd bemutatót a 
Madarak, fák napján a Vadkerti-tónál 
a kalandparkban május 28-án, illetve 
a gyermeknapra is készülnek bemuta-
tóval. Facebook oldalukon is lehet tá-
jékozódni a Bull&Mastiff Sportkutyás 
Egyesület Soltvadkerti Szakosztálya  
név alatt illetve Bathó Zoltánnál vagy 
Kárpáti Árpádnál.

–séva–

Zöldhalomban vagyunk, a Vincze Lovastanyán. Több család-
dal összefogva jöttünk ki, hogy egyrészt élvezzük a pusztai ta-
vaszt, másrészt meglovagoltassuk a gyerekeinket – na, nem mint-
ha zsokénak vagy betyárnak készülne bármelyik is. Amíg ők a 
nyeregben ülnek, mi, apukák körbenézünk: több ló, több karám, 
több állomáshely. Így akár több foglalkozás is zajlik egy időben.

Érdemes figyelni az egyik oktató arcát: 
odafigyelve, szeretettel irányítja a lovat 
és a lovast. Ő Muskó Gabriella, aki ci-
vilben Kiskőrösön gyógypedagógus, 
viszont itt lovas terapeuta és edző.
– Fischerbócsán lakom, immár több 
mint 20 éve – ad választ az első kér-
désemre, miután mellém huppan az 
edzés végeztével. – Mondhatni, itthon 
vagyok. 

 ▶ Mi mindent csinál itt, a lovastanyán?
– Edzem és oktatom a lovagolni 
vágyókat. Főleg gyerekek jönnek. Re-
méljük, hogy a kibővített iskolai test-
nevelés kapcsán a lovaglást is beveszik 
a tanulható sportágak közé. Azt pedig 
a környéken leginkább itt lehet mű-
velni. A lovaglás idősebbeknél ízületi 
panaszokra, öregedés ellen is kitűnő 
terápia. Nem vágtáról van szó, sokkal 
inkább a szinte lépésben való, nyugodt 
haladásról. 

 ▶ Úgy tudom, a lovaglás sok egyéb 
problémát is megold.
– Igen, létezik és működik például 
lovas terápia a sajátos nevelési igényű 
gyerekek részére. Ezt csinálom Kiskő-
rösön, ahol viselkedészavaros roma 

gyerekeket lovagoltatok 3-18 év között. 
Lóközelben kezelhetőbbek, hiszen 
„különleges feladatokat” kell végre-
hajtaniuk. Ide, a Vincze Lovardába 
tanulási nehézségekkel küzdő gyereke-
ket hoznak. Ez egyfajta gyógylovaglás: 
hat a figyelem fenntartására, az egyen-
súlyérzékelésre és koordinál. Emellett 
szocializál, hisz állattal, egy másik, 
nem emberi lénnyel kell együtt mo-
zogni. Egyidejűleg végez a lovas egy 
összetett testmozgást, illetve mellette 
finommotorikát. 

 ▶ Mennyire kell egyensúlyozni egy 
lónál, ha az csupán lépésben megy? 
– A belsőfülben található az egyen-
súlyért felelős szervünk. Ennek hibái 
hatnak az ember egész mozgására, 
viselkedésére és tanulási képességeire. 
Ezek a lovaglással jól orvosolhatók. 
Ekkor 20 perc alatt az egyensúlyi rend-
szer 2000 impulzust kap. Ez a lovaglás 
egyensúlyérzéket és idegrendszert 
fejlesztő hatása. 

Káposzta Lajos

A közösségi portál és számos 
internetes hírcsatorna van tele 
a vadkerti asztaliteniszezők si-
kereivel. A dicsőségtábla elején 
helytálló sportolók hozzák a 
formájukat. Ehhez persze kell 
egy fáradhatatlan szakosztály-
vezető, mint Ambrus Ferenc, 
aki semmit sem bíz a véletlenre. 
Ezt igazolják az Ambrus lányok 
sikerei, aki világverőkké lettek 
vagy lesznek minden bizonnyal.

Amint azt Ambrus Ferenctől meg-
tudtuk. a vadkerti együttes március 
elején Celldömölkön, országos felnőtt 
bajnokságon szerepelt, ahol Ambrus 
Kriszti szerette volna megvédeni a 
bajnoki címét, de a utolsó poénnál ki-
énekelték a sajtot a szájából, ahogy ezt 
Feri fogalmazta. Az eredmény így is 
dicső, hiszen Kriszti harmadik lett, és 
párosban testvérével, Timivel szintén 
a dobogó harmadik fokára léphettek. 

A nőnapot Csengődön köszöntötték, 
ahogy a megyei bajnokságot rendez-
ték. Itt Ambrus Timi brillírozott, a 
férfiaknál a halasi Mikó László nyert. 
Ezt követte a kiskőrösi Petőfi Kupa, 
ahol négy korosztályban, száz verseny-
ző állt asztalokhoz. A vadkerti lányok 
itt sem hagyták cserben a sportágat, 
Tanács Nóra, Müller Evelin, Gál Esz-
ter a legjobb formájukat hozták. 
A XII. Csáki Kupán, a 2005 után szü-
letett lányok kategóriában II. helyezést 
hozták el, különlegességnek számít, 
hogy egyedüli kislányként Tanács 
Nóra állta a sarat.  
Március végén, Szerbiában, Temerin 

adott otthont a Nemzetközi Újonc 
Kupának. 
A 2005 után született lányok kategó-
riájában: 
I. Gvozdenovic Katarina
(Bácska Topolya)
II. Cebzan Simona (Vrsac)
III. Tanács Nóra
(Soltvadkerti TE)
III. Müller Evelin
(Soltvadkerti TE)
A vadkerti felnőtt női csa-
pat egyébként a tabella első 
helyén áll, ezen már az Eger 
elleni várhatóan nehéz mér-
kőzés sem tud változtatni. 
A szezon beindult. Ambrus 
Krisztina sportpályafutása új 
lendületet vesz, hiszen a német színek-
ben játszó vadkerti sportoló jelenleg 
éppen Spanyolországban versenyez, 
de nagy erővel készül a tókiói VB-re is.   
Köztudott tény, hogy Soltvadkert az 

asztalitenisz fellegvára, ehhez minden 
adottsága megvan, amióta felújították 
és korszerűsítették az edzőtermet. 
A nemzetközi versenyek bonyolítására 
is alkalmas helyszín most tovább bő-
vül. Az önkormányzat jóvoltából a régi 

orvosi rendelőkben kap egy 70 m2-es, 
szálláshely kialakítására alkalmas 
helyiséget a szakosztály, így vendég-
szobát is tudnak majd biztosítani 
szükség esetén.                                     –séva–

Lelki szemeinkkel követjük Dudás 
Zsoltit, aki óriási távokat fut az ország 
különböző pontjain. A március 8-án 
rendezett, Optivita ultramaratonon 
12 órát futott egy szuszra. Még bele-
gondolni is hátborzongató, hogy mire 
képesek a vadkerti vasemberek. Ennyi 
idő Zsotlnak 121 km megtételére volt 
elég, ami a 10. helyet jelentette a 61 
profi induló között. 
– A verseny alatt Bálint fiam fel-
ügyelte és segítette teljesítményemet. 
De ez még csak az első állomás, kö-

vetkező április 26-án lesz Sárváron, 
ahol szintén 12 órás futással, tavaly 
itt döntöttem meg a 2001-es rekor-
domat 124 km-rel. Idén is szeretném 
ezt túlszárnyalni – mondta Zsolt, aki 

természetesen a szombati Petőfi túrát 
sem hagyta ki, 70 km-t teljesített csak 
úgy laza  edzésképpen. Azt mondja 
az idővel versenyez elsősorban, az a 
legnehezebb ellenfél.                    –é– 




